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ന�ർ:  െകഎസ്എ-ഇെകഎം(എം2)1752/2022 േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്
ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം
എറണാ�ളം-682030
തീ�തി:  03/11/2022
ഇ-െമയിൽ:  
doekm.ksad@kerala.gov.in
േഫാൺ:  0484-2422271

(രജി�ർ െച� ൈക��് ചീ� സഹിതം)

േജായി�് ഡയറ�ർ

െചയർേപ�ൺ (െസ��റി �േഖന)
ഏ�ർ �നിസി�ാലി�ി

സർ,
വിഷയം  :  ഏ�ർ  �നിസി�ാലി�ി�െട  2021-2022  സാ��ിക  വർഷെ�  ഓഡി�്
റിേ�ാർ�് സംബ�ി�്.

    1994 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം വ��് 13, 1996 െല േകരള േലാ�ൽ
ഫ�്  ഓഡി�്  ച��ളിെല  ച�ം  18,  1994  െല  േകരള  �നിസി�ാലി�ി  നിയമം  വ��്  295(4)
എ�ിവയിെല  വ�വ�കൾ  �കാരം  ഏ�ർ  �നിസി�ാലി�ി�െട  2021-2022  സാ��ിക
വർഷെ� ധനകാര� പ�ിക�െട പരിേശാധനാഫലമാ�� ഓഡി�് റിേ�ാർ�് 1996 െല േകരള
േലാ�ൽ  ഫ�്  ഓഡി�്  ച�ം  23(1)ൽ  നിർേ�ശി��  �കാര��  �ടർ  നടപടികൾ�ായി
ഇേതാെടാ�ം അയ��.
     ഈ  റിേ�ാർ�ിെല  ഭാഗം  1െല  ഖ�ികകളിേല�്  ��  �ണി��.  ഈ  റിേ�ാർ�്
ൈക��ിയാ�ടൻ ഇതിൽ പരാമർശി�� �മേ��കൾ�് ഉ�രവാദികളായ വ��ികെള ��ത
ഖ�ികക�െട പകർ�് സഹിതം വിവരം ധരി�ിേ��താണ് .
   ഈ  റിേ�ാർ�്  ൈക��ി  ഒ�  മാസ�ിനകം  �േത�ക  േയാഗം  �ടി  ഓഡി�്  റിേ�ാർ�്
വിശദമായി  ചർ�  െചേ���ം  ,  ഓഡി�്  റിേ�ാർ�ിെ��ം  അതിേ�ൽ  എ��
തീ�മാന�ിെ��ം  പകർ�്  െപാ�ജന  ���ായി  �സി�െ��േ���മാണ്.  (േകരള
�നിസി�ാലി�ി  നിയമം  -പരിേശാധനാരീതി�ം  ഓഡി�്  സംവിധാന�ം  ച��ളിെല  ച�ം  14,15))
കാ�ക.
   റിേ�ാർ�്  ൈക��ി  ര�  മാസ�ിനകം  ഇതിൽ  ഉൾെ���  ഓഡി�്
പരാമർശ�ൾ/തട��ൾ  ഒഴിവാ��തിനാവശ�മായ  നടപടി  സ�ീകരിേ���ം  ആയത്
സംബ�ി�  ഒ�  റിേ�ാർ�്  �സ്�ത  കാലയളവി��ിൽ  ഈ  ഓഫീസിേല�്  അയ�
തേര��മാണ്.  (േലാ�ൽ  ഫ�്  ഓഡി�്  നിയമം  െസ�ൻ  15(1)  ച�ം  20,23,  (1997  േകരള
�നിസി�ാലി�ി പരിേശാധനാരീതി�ം ഓഡി�് സംവിധാന�ം ച�ം 21(1)(2)) എ�ിവ കാ�ക.

വിശ��തേയാെട,

േജായി�് ഡയറ�ർ

പകർ�്:
1)ഡയറ�ർ,േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്,തി�വന��രം(ഉപരിപ�ം സഹിതം)
2)െസ��റി,തേ�ശസ�യംഭരണവ��്,തി�വന��രം
3)ഡയറ�ർ,നഗരകാര�വ��്,തി�വന��രം
4)റീജ�ണൽ േജായി�് ഡയറ�ർ,നഗരകാര�വ��്,തി�വന��രം
5)കാര�ാലയപകർ�്
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ന�ർ:  െകഎസ്എ-ഇെകഎം(എം2)1752/2022 തീ�തി:  03/11/2022

എറണാ�ളം ജി�യിെല ഏ�ർ �നിസി�ാലി�ി�െട 2021-2022 സാ��ിക
വർഷെ� ധനകാര� പ�ികയിേ��� ഓഡി�് റിേ�ാർ�്.

   (1994  െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം വ��്  13 , 1996 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�്
ഓഡി�് ച��ളിെല ച�ം 18, (1994  െല േകരള �നിസി�ാലി�ി നിയമം വ��് 295(4) ) എ�ിവ �കാരം
�റെ��വി��ത്.)
    എറണാ�ളം   ജി�യിെല  ഏ�ർ  �നിസി�ാലി�ി�െട  2021-2022 സാ��ിക  വർഷെ�
ധനകാര�പ�ിക  ഓഡി�ിന്  വിേധയമാ�ക��ായി.  �ാപനം  01-04-2021  �തൽ  31-03-2022
തീയതി  വെര  വിവിധ  ഇന�ളിലായി  നട�ിയ  പണം  പിരിവ്,അവ�െട  ഒ��്,വിവിധ
അ�ൗ�കളിൽ നി�� പണം പിൻവലി��കൾ എ�ിവ�ം പരിേശാധി�.
  ഓഡി�ിൽ കെ��ിയ അപാകതകൾ അതത് സമയം ഓഡി�് അേന�ഷണ�റി�കളി�െട
�ാപന�ിെ�  ��യിൽെ���ിയി��്    32  അേന�ഷണ�റി�കൾ  നൽകിയതിൽ   23
എ��ി�  മ�പടി  ലഭി�ി��്.  ഈ  റിേ�ാർ�ിൽ  ഉൾെ�ടാ�  ഓഡി�്
അേന�ഷണ�റി�കളിൽേ��� �ടർ നടപടികൾ �ാപനം സ�ീകരിേ��താണ്.
    �ാപന�ിൽ  നി�്  ലഭ�മായ  രജി��ക�െട�ം  േരഖക�െട�ം  വിവര��െട�ം
വിശദീകരണ�ിെ��ം അടി�ാന�ിലാണ് ഈ റിേ�ാർ�് ത�ാറാ�ിയിരി��ത്. �ാപനം
നൽകിയ  െത�ായ  വിവര��െടേയാ  വിശദാംശ��െടേയാ  അടി�ാന�ിൽ  ത�ാറാ�ി  ഈ
റിേ�ാർ�ിൽ  ഉൾെ���ിയി��  വിശകലന��െട�ം  നിരീ�ണ��െട�ം  കാര��ി�ം,
�ാപനം  ഓഡി�ിന്  ലഭ�മാകാ�  േരഖക�െട  അടി�ാന�ിൽ  മെ�ാ�  ഓഡി�്
ഏജൻസി/പരിേശാധനാ  വിഭാഗം  പി�ീട്  കെ���  അപാകതകളി�ം  േകരള  സം�ാന
ഓഡി�് വ��ിന് യാെതാ� ഉ�രവാദി��മി�.

(എ)ഓഡി�് നട�ിയതിെ� വിവരം

ഓഡി�ിന് �മതലെ�� ഉേദ�ാഗ�ൻ:

േപര് ഉേദ�ാഗേ�ര് തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

മിനിേമാൾ.െക.ജി േജായി�് ഡയറ�ർ 14-09-2022 27-09-2022

ഓഡി�ിന് വിനിേയാഗി� സമയം :

തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

14-09-2022 27-09-2022

ഓഡി�് നട�ിയ ഉേദ�ാഗ�ർ:

�ീ േപാളി.ടി.ഒ ,ഓഡി�് ഓഫീസർ
�ീ അ�മൽ.എ.എസ് ,ഓഡി�് ഓഫീസർ
�ീമതി ��.ആർ ,അസി��് ഓഡി�് ഓഫീസർ
�ീമതി ബബിത.ബി.�മാർ,സീനിയർ േ�ഡ് ഓഡി�ർ
�ീമതി ��.സി.എസ്, സീനിയർ േ�ഡ് ഓഡി�ർ

(ബി)നിർവഹണാധികാരികൾ
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േപര് ഔേദ�ാഗിക പദവി തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

�ീ �ജിൽ.എ.ഡി െചയ�മാ� 01-04-2021 31-03-2022

�ീ �ഭാഷ്.പി.െക െസ��റി 01-04-2021 31-03-2022

നിർ�ഹണഉേദ�ാഗ�ർ

േപര് ഉേദ�ാഗേ�ര്
തീയതി
(�തൽ)

തീയതി
(വെര)

�ീമതി അ� മറിയം
എ�ഹാം

�ഷി ഓഫീസർ 01-04-2021 31-03-2022

േഡാ വി�ർ േജാസഫ്
െകാറയ

െമഡി�ൽ ഓഫീസർ
,പിഎ�്സി 01-04-2021 31-03-2022

�ീ �ഭാഷ്.െക.ആർ അസി��് എൻജിനിയർ 01-04-2021 31-03-2022

�ീ േ�ംച�്.പി.ആർ െഹൽ�് ഇൻ�െപ�ർ 01-04-2021 31-03-2022

�ീമതി
�ിയ.പി.ശ��ി

ICDS ��ർൈവസർ 01-04-2021 21-11-2021

�ീമതി രാജി.െക.ജി ICDS ��ർൈവസർ 22-11-2021 31-03-2022

�ീമതി
�േലഖ.എം.എൻ

ഫിഷറീസ് ഇൻ�െപ�ർ 01-04-2021 31-03-2022

േഡാ നിഷിത
ആ�ർേവദ െമഡി�ൽ
ഓഫീസർ 01-04-2021 31-03-2022

�ീ വിേനാദ്.വി.ടി �ിൻസി�ാൾ,ജിഎ�്എസ്എസ് 01-04-2021 31-03-2022

�ീമതി െഷറിൻ
േജാസഫ്

െജഎ�്ഐ II, െ�ാജ�്
ഓഫീസർ 01-04-2021 31-03-2022

േഡാ �ീ�മാർ സീനിയ� െവ�റിനറി സ�ജ� 01-04-2021 10-12-2021

േഡാ
ലൗലി.െക.�റിയ

സീനിയ� െവ�റിനറി സ�ജ� 11-12-2021 20-01-2022

േഡാ
നിഷി.ടി.കാർേന�്

െവ�റിനറി സ�ജ� 21-01-2022 31-03-2022
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ഉ�ട�ം

�മ നം ഭാഗം 1
ഖ�ിക

ന�ർ

1
ബജ�്
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 22-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-1

2
വാർഷികധനകാര�പ�ിക
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 19-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2

3

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Treasury STSB PF A/c -

799010100211565 (450250500)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Raj N.C (Computer Assistant, On 03-11-2022)

1-2-1

4

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Union Bank Of India (BSUP)

(450410400)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 03-11-2022)

1-2-2

5
റി��സിേലഷ� അപാകതക�- SBT (PAIKA) (450410500)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 03-11-2022)

1-2-3

6

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- ICICI Bank 115905000513

(450620100)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-4

7

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Dena Bank PF Loan A/c

(450420100)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-5

8

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Eloor Service Co-Operative Bank

-SC Housing Projec (450430100)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-6

9

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Dena Bank(Chairman Relief Fund)

(450610100)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-7

10

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Dena Bank ( SB)

(450210200)BANK
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-8

11

റി��സിലിേയഷ� ശരിയ� - Bank Of Baroda Pension A/c -

92740100006661 (450210110)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-9

12

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Eloor Service Co-Operative Bank

(450230200)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-10

13

റി��സിേലഷ� അപാകതക�- Bank Of India (HUDCO)

(450210300)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-11

14 റി��സിേലഷ� അപാകതക�- SBI Online Property Tax 1-2-12
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-35964861748 (450210800)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

15
റി��സിേലഷ� അപാകതക�- HDFC BANK-E-POS (450220100)
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-13

16
പാ�് ��് ഓഡി�ിന് ഹാജരാ�ിയി�ി�.
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-14

17
ബാ�് അ�ൗ�ക� നഗരസഭ�െട അ�ൗ�്സി� ഉ�െ���ിയി�ി�.
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-15

18

നി�ിയ അ�ിയായി ബാ�് പാ�് ��ിെല ബാല�സ് �ക Dormant

അ�ൗ�ിേല�് മാ�ിയത് തിരിെക ഈടാ�ിയി�
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-16

19
�ക കാണി�ി�ി�
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-17

20
�കകൾ �ത�മ�
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-2-18

21
സാ��ിക വിശകലനം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 19-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-3

22
പ�തി അവേലാകനം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 22-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-4

23
ഫ�് വിനിേയാഗം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 26-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-5

24
െതാഴി�റ�് പ�തി
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 20-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)
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25
േ�മ പ�തികൾ
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 23-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)
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26
ക�ാഷ് ബാലൻസ് പരിേശാധന
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 23-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-8

27
ആഭ��രനിയ�ണം
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 22-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)
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28
മ�് ഓഡി�കൾ നട�ിയതിെ� വിവരം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 19-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)
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29
മാ�വൽ രസീത് ��് - അപാകതകൾ
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)
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30
െമാൈബ� ടവ�ക�െട വ�നി�തി -�ടി�ിക ഈടാ��ി�
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-12

31
വ�നി�തി പരി�രണം �ർ�ിയായി�
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-13
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32
�ാപന െതാഴി� നി�തി പിരിവ് കാര��മമ�.
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-14

33
ജീവന�ാ�െട െതാഴിൽ നി�തി പിരി�മായി ബ�െ�� അപാകതകൾ
Written By: Vrinda C S (Senior Grade Auditor, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-15

34
വാടക ഈടാ��തിെല അപാകതക�
Written By: R.Pushpa (Asst. Audit Officer, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 17-10-2022)

1-16

35
ൈലസ�സ് ന����മായി ബ�െ�� അപാകതക�
Written By: R.Pushpa (Asst. Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: N.M.Sajeev (Asst. Audit Officer, On 02-11-2022)

1-17

36
����ക� യഥാസമയം �മീകരി��ി�
Written By: R.Pushpa (Asst. Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-18

37

അൈജവ മാലിന�ം നീ�ം െച�ൽ : ബി�ിൽ നി�ം ടി.ഡി.എസ് �റവ്
വ��ിയി�ി� : ₹ 10404/-
Written By: Ajmal A.S (Audit Officer, On 26-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-19

38
പൗരാവകാശേരഖ ത�ാറാ�ിയി� 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 22-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-20

39
സ�സിഡി �ക �ണേഭാ�ാവിന് ലഭി�ി�
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 27-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-21

40

എയേറാബിക് ബി�ിേനാട് േച��് എം സി എഫ് നി��ാണം - ���ി
���ിയാ�ാെത ൈഫന� ബി�് ന�കി-കാരണം വ��മ�
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-22

41

എയേറാബിക് ബി� നി��ാണം - ���ി ���ിയാ�ിയി�ി�. കാരണം
വ��മ�
Written By: T.O.Polly (Audit Officer, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-23

42
ധനവിനിേയാഗസാ��പ�ം ഹാജരാ�ിയി�
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

1-24

ഭാഗം 2
--- No Records Found ---

ഭാഗം 3
--- No Records Found ---

ഭാഗം 4

1
വാർഷികകണ�കൾ പരിേശാധി�തിെ� വിവരം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 14-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-1

2
സം��െ�ാജ�കൾ�് ലഭി� ഫ�് വിനിേയാഗം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 14-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-2

3
നിേ�പ���ികൾ�് ന�ിയ �ക�െട വിവര�ൾ 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 20-09-2022)
Last Updated By: Raj N.C (Computer Assistant, On 03-11-2022)

4-3

4
െമാബിൈലേസഷൻ അഡ�ാൻസ് ന�ിയതിെ� വിവര�ൾ 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 14-09-2022)

4-4
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Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

5
ഓഡി�് റി�വറി
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 20-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-5

6
വാ�/വാ�ാതിരി�ടവ്
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 20-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-6

7
�ിരനിേ�പ�ൾ
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 14-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-7

8
സമാ�ത ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഖ�ികക�െട വിശദാംശം
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 16-09-2022)
Last Updated By: Raj N.C (Computer Assistant, On 03-11-2022)

4-8

9
ചാർജ് /സർചാർജ് നടപടിക�െട വിവരം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 16-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-9

10
ഓഡി�് �ത�വേലാകനം 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 28-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-10

11
തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി�� ഓഡി�് റിേ�ാർ�കൾ 
Written By: Babitha B Kumar (Senior Grade Auditor, On 16-09-2022)
Last Updated By: Joby George (Computer Assistant, On 18-10-2022)

4-11

അ�ബ�ം

1 ഓഡി�് സാ��പ�ം

2 �ാ�ക�െട വിനിേയാഗ സാ��പ�ം
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ഭാഗം -1
െപാ� അവേലാകനം

1-1   ബജ�്

2021-22 വർഷെ� ബജ�് 22.02.21 തീയതിയിൽ നട� �േത�കേയാഗ�ിെല1(1)◌ാം ന�ർ തീ�മാന
�കാരം  അംഗീകരി�.  ���ിയ  ബജ�്  18.03.22  തീയതിയിൽ  നട�  �േത�ക  േയാഗ�ിെല  1-ാം
ന�ർ തീ�മാന �കാര�ം അംഗീകരി�. ബജ�് �കാര�� വരവ്-െചല�ം, യഥാർ� വരവ്-െചല�ം
ത�ിൽ ഗണ�മായ വ�ത�ാസം കാ��. വിശദ വിവരം �വെട േചർ��.

2021-2022 ���ിയ ബജ�്
�കാരം

2021-2022
വാർഷിക ധനകാര�പ�ിക

�കാരം
വ�ത�ാസം

വരവ് 27,38,29,287 17,00,30,504 (-)10,37,98,783

െചലവ് 34,95,90,500 17,12,68,057 (-)17,83,22,443

ബജ�് �കാര�� വര�ം വാർഷിക ധനകാര�പ�ികയിെല വര�ം ത�ിൽ 10.37 േകാടി �പ�െട�ം,
ബജ�്  �കാര��  െചല�ം  വാർഷിക  ധനകാര�പ�ികയിെല  െചല�ം  ത�ിൽ  17.83  േകാടി
�പ�െട�ം വ�ത�ാസ��്. ഇ��കാരം ബജ�ിൽ വിഭാവനം െച� വരവിേന�ാൾ 38 %  �റവാണ്
യഥാർ�  വരവ്.  DBT  ആയി  ലഭി��ം  വാർഷിക  ധനകാര�പ�ികയിെല  Receipts  &  Payment
Statement ൽ  ഉൾെ�ടാ�  െപൻഷൻ  �കയായ  7.26 േകാടിേയാളം  �പ  കണ�ിെല��ാ�ം  ഇത്
ബജ�ിൽ വിഭാവനം െച�തിേന�ാൾ വളെര �റവാണ്. ബജ�ിൽ വിഭാവനം െച� െചലവിേന�ാൾ
51% �റവാണ് യഥാർ� െചലവ്. ബജ�ിെല വര�െചല�ം യഥാർ� വര�െചല�ം ത�ിൽ ഗണ�മായ
വ�ത�ാസ��്  .  �ൻവർഷ�ളിെല  വരവ്  െചലവ്  കണ�കൾ  പരിേശാധി�്  ബജ�്  ത�ാറാ�വാൻ
��ിേ��താണ് .

1-2   വാർഷികധനകാര�പ�ിക
ലഭിേ�� അവസാന തീയതി ലഭി� തീയതി

31.07.2022 30.07.2022

1-2-1   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Treasury STSB PF A/c - 799010100211565
(450250500)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Treasury STSB PF A/c - 799010100211565 (450250500)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 6,81,530.00
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

32100145 04/10/21 1268702

Vr  No  22  6/21  Amount
Recouped  From  PF  A/c  To
Own  Fundn  A/c  Which  Is
Already  Paid  From  Own  Fund
A/c

7,76,207.00

24,35,953.00

22100388 05/10/21 05/06/21 1268703
Vr No.23 6/21 Towards The PF
Loan  To  Nimod  T.M(PF
6-11372).

50,000.00

22100424 06/10/21 20/07/21 1268704 V R No.70 7/21  Towards The
PF Loan To PF 5-7709. 3,06,000.00

22100426 06/10/21 20/07/21 1268705 Vr No.71 7/21 Towards The PF
Loan To PF 6-11346. 96,165.00

22100432 06/10/21 20/07/21 1268706 Vr No.72 7/21 Towards The PF
Loan To PF6-11346. 1,99,125.00

22100433 06/10/21 20/07/21 1268707 Vr No.73 7/21 Towards The PF
Loan To PF 9-12139 1,00,000.00
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22100436 06/10/21 20/07/21 1268708 Vr No.74 7/21 Towards The PF
Loan To PF 7-11523. 1,24,200.00

22100438 06/10/21 20/07/21 1268709 Vr No.75 7/21 Towards The PF
Loan To PF 6-11354 . 1,45,800.00

22100439 06/10/21 20/07/21 1268710 Vr No.76 7/21 Towards The PF
Loan To PF 5 -10468. 1,48,615.00

22100440 06/10/21 20/07/21 1268711 Vr No. 77 7/21 Towards The PF
Loan To PF 9-12018. 57,480.00

22100715 29/10/21 20/10/21 3503262
Vr  No.72  10/21  The  PF
Subscription  Of  Municipal
Regular Staff For The Month Of
September 2021.

1,17,483.00

22101764 24/03/22 09/03/22 1268713 Vr No.96 3/22 The PF Loan To
PF6-11346. 59,880.00

22101765 24/03/22 09/03/22 1268714 Vr No.97 3/22 The PF Loan To
PF6-11261. 99,968.00

22101766 24/03/22 09/03/22 1268715 Vr No.98 3/22 The PF Loan To
PF7-11523. 39,990.00

22101767 24/03/22 09/03/22 1268716 Vr No.99 3/22 The PF Loan To
PF-11501. 74,988.00

22101768 24/03/22 09/03/22 1268717 Vr  No.100  3/22  The  PF  Loan
To PF9-12018. 20,012.00

22101535 26/03/22 04/02/22 1268712 Vr No.29 2/22 The PF Loan To
PF-6-11372. 20,040.00

Total 31,17,483.00
ADD:-l Directly Credited By Bank /Treasury

Bank Entry Cheque
No Particulars Amount

19/04/21 30,00,000.00 30,00,000.00
Total 61,17,483.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

121150900005 04/10/21 PF  Allotment  Credited  On
19-4-21 30,00,000.00

31,17,483.00
32100307 29/10/21 3503262 Vr No 72 10/21  Correction Of

Bank Head 1,17,483.00

Balance 61,17,483.00
LESS:- Total Directly Debited By The Bank/Treasury
Bank  Entry
Date

Cheque
No Particulars Amount

07/06/21 50,000.00

23,18,470.00

07/06/21 7,76,207.00
23/07/21 1,48,615.00
23/07/21 1,24,200.00
23/07/21 3,06,000.00
23/07/21 1,00,000.00
23/07/21 1,45,800.00
23/07/21 96,165.00
23/07/21 1,99,125.00
23/07/21 57,480.00
09/02/22 1268712 20,040.00
17/03/22 1268715 39,990.00
17/03/22 1268717 20,012.00
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17/03/22 1268716 74,988.00
17/03/22 1268714 99,968.00
17/03/22 1268713 59,880.00
Balance 6,81,530.00
Closing Balance As Per Bank Statement 6,81,530.00

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ
1. Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury – ഈ െച�കൾ ഇേ�ാ�ം ബാ�ിൽ നി�്
പിൻവലി�ി�ി�  എ�  ഉറ�്  വ�േ���ം  അ�കാര��  കാലാവധി  കഴി�  െച�കൾ  ബാ�്
��ിൽ വരവായി പിടി�് റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്.
2. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ 2ബാ�ിൽ െഡേ�ാസി�്
െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം  വിശദീകരിേ��താണ്.  ഈ
െച�കൾ  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ിൽ  അതിെ�  വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിൽ
അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ  ഈടാ��തിന്  സ�ീകരി�
നടപടികൾ ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്.
3.  Directly  Debited  By  The Bank/Treasury-  എ�  ഇന�ിൽ  പാ�്  ��്  �കാരം  പിൻവലി�ത്
എ�ാണ് എ�് ക�പിടി�് ഓഡി�ിെന അറിയിേ��താണ്.

1-2-2   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Union Bank Of India (BSUP) (450410400)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Union Bank Of India (BSUP) (450410400)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 3,15,959.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date Cheque No Particulars

120150900400 02/07/20 02/07/20 Interest
Earned 2,310.00

7,034.00120150900401 02/10/20 02/10/20 Interest
Earned 2,353.00

120150900402 02/01/21 02/01/21 Interest
Earned 2,371.00

Balance 3,08,925.00
Closing Balance As Per Bank Statement 3,08,925.00
റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ മ�പടി നൽേക�താണ്.
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റീ�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�്  �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക 3,08,925.00�പയാണ് എ�ാൽ ശരിയായ  പാ�്
��് ബാലൻസ് 315958/- �പയാണ്.
2. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – പലിശയിന�ിൽ ലഭി� �കകൾ പാ�്
��ിൽ  �റവ്  വ�തായി  കണ�ാ�ിയാണ്  റീ�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്
ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  ബാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക�െട  �െട
��ിയാണ്  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  ക�പിടിേ��ത്.  വ��മായ  മ�പടി  ത�ാറാ�ി  ഓഡി�ിന്
ലഭ�മാേ��താണ്.

1-2-3   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- SBT (PAIKA) (450410500)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
SBT (PAIKA) (450410500)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 6,645.00
ADD:  -  Total  Cheque  Issued  But  Not  Presented  Into
Bank/Treasury 39,37,257.00

AIMS http://aims.ksad.kerala.gov.in/aims/auditReportDetailsView.acti...

11 of 58 11/4/2022, 2:38 PM



Total 39,43,902.00
ADD:-l Directly Credited By Bank /Treasury
Bank Entry Cheque No Particulars Amount
31/05/14 1,361.00

2,73,355.00

30/11/14 1,396.00
31/05/15 1,416.00
30/11/15 1,452.00
16/12/15 1,06,048.00
20/01/16 56,266.00
10/02/16 52,634.00
10/03/16 52,782.00
Total 42,17,257.00
Less:-  Cheque  Deposited  But  Not  Cleared  By
Bank/Treasury 38,75,658.00

Balance 42,17,257.00
LESS:- Total Directly Debited By The Bank/Treasury
Bank Entry Date Cheque No Particulars Amount
14/12/15 56.00

3,39,786.00

29/12/15 2,548.00
04/01/16 2,918.00
04/01/16 3,010.00
04/01/16 3,010.00
04/01/16 2,087.00
04/01/16 43,807.00
04/01/16 45,936.00
19/01/16 2,732.00
20/01/16 56,266.00
12/02/16 52,634.00
23/02/16 72,000.00
15/03/16 52,782.00
Balance 1,813.00
Closing Balance As Per Bank Statement 1,813.00

റീ�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ മ�പടി നൽേക�താണ്.
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�്  �കാരം  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  1,813/-  ആണ്.  എ�ാൽ  ശരിയായ  പാ�്  ��്
ബാലൻസ് 6645/- �പയാണ്.
2. Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury – ഇന�ിൽ 2016 �ത�� 39,37,257.00/-
�പ�െട  െച��ൾ  ഉൾെ���.  ഈ  െച�കൾ  ഇേ�ാ�ം  ബാ�ിൽ  നി�്  പിൻവലി�ി�ി�  എ�
ഉറ�് വ�േ���ം അ�കാര�� കാലാവധി കഴി� െച�കൾ ബാ�് ��ിൽ വരവായി പിടി�്
റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്.
3. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ 2015 �ത�� ബാ�ിൽ
െഡേ�ാസി�്  െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം
വിശദീകരിേ��താണ്.  ഈ  െച�കൾ  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ിൽ  അതിെ�
വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിെല  അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ
ഈടാ��തിന് സ�ീകരി� നടപടികൾ ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്.
4.  Directly  Debited  By  The  Bank/Treasury-  എ�  ഇന�ിൽ  07/09/2015  �ത��  �കകൾ
ഉൾെ���.  പാ�്  ��്  �കാരം  പിൻവലി�ത്  എ�ാണ്  എ�്  ക�പിടി�്  ഓഡി�ിെന
അറിയിേ��താണ്.
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1-2-4   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- ICICI Bank 115905000513 (450620100)

BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
ICICI Bank 115905000513 (450620100)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 3,35,000.00
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

31600011 27/04/16 018931
Swach  Bhararth
Fund  Transfer
From  ICICI  To
Axis Bank

5,28,643.00 5,28,643.00

8,63,643.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11505900010 12/02/16 12/02/16 -
Recipt  Of  Fund
Of  Swach
Bhararth Mission

5,28,643.00

8,63,643.0011605900084 05/01/17 05/01/17 - Suchithwamission
Fund 35,000.00

117050900006 21/08/17 Suchitwa Mission
Fund 2,00,000.00

117040900131 30/09/17 Suchithwamission
Fund 1,00,000.00

Balance 0.00
Closing Balance As Per Bank Statement 0.00

റീ�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ മ�പടി നൽേക�താണ്.
1. ഈ അ�ൗ�ിെ� പാ�് ��് ഓഡി�ിന് ഹാജരാ�ിയി�.
2.  അ�ൗ�്സ്  �കാരം  ബാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  3,35,000/-  �പയാണ്.  എ�ാൽ
റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്  �കാരം  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  �ജ�ം  ആണ്.  അതായത്
Cheque  Deposited  But  Not  Cleared  By  Bank/Treasury  –  എ�  ഇന�ിൽ  ബാ�ിൽ  2017-  ൽ
െഡേ�ാസി�് െച� �കകൾ ഇ�വെര പാ�് ��ിൽ െ�ഡി�ായി വ�ി�ി� എ�് കാ��. ഇത്
വിശദീകരിേ��താണ്.

1-2-5   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Dena Bank PF Loan A/c (450420100)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Dena Bank PF Loan A/c (450420100)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 2,258.00
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury 35,40,484.00
Total 35,42,742.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11405500005 16/05/14 16/05/14 526863
Loan  From
Provident
Fund

54,000.00
31,40,790.00

11405900032 06/09/14 06/09/14 - Interest
Directly 7,460.00
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Credited  To
Bank

11405900033 07/03/15 07/03/15 -
Interest
Directly
Credited  To
Bank

4,126.00

11502400018 21/08/15 11/08/15 165451 P  F
ALLOTTMENT 9,78,913.00

11505900013 05/09/15 05/09/15 - Interest
Earned 3,850.00

11505900014 05/03/16 05/03/16 - Interest
Earned 12,570.00

116051000001 15/11/16 15/11/16 Bank
Charges 14.00

116051000002 15/11/16 15/11/16 Bank
Charges 88.00

11605900004 15/11/16 Interest 4,017.00
11605900005 15/11/16 Interest 1,208.00

11605900048 16/12/16 16/12/16 - Interest
Earned 888.00

11605900049 26/12/16 26/12/16 -
Provident
Fund
Allotment

20,00,000.00

11605900050 04/03/17 04/03/17 - Interest
Earned 10,850.00

117050900001 19/06/17 Interest
Earned 13,212.00

117040900092 18/09/17 18/09/17 -
Interest
Earned  From
1-6-17  -
31-8-17

12,420.00

117040900093 02/12/17 02/12/17 -
Interest
Earned  From
1-9-17  -
30-11-17

9,396.00

117040900094 02/03/18 02/03/18 -
Interest
Earned  From
1-12-17  -
28-2-18

6,919.00

118040900009 21/06/18

Interest
Earned  On
3-6-18  From
1-3-18  -
31-5-18

6,496.00

118150900109 02/09/18 02/09/18 - Interest 4,727.00
118150900110 07/12/18 07/12/18 - Interest 2,862.00
118150900111 06/03/19 06/03/19 - Interest 1,436.00

119150900209 08/11/19 08/11/19 - Interest
Earned 1,099.00

119150900080 15/11/19
Interest
Credited  On
10-5-19  (PF
Loan A/c)

774.00

119150900081 15/11/19
Interest
Credited  On 1,162.00
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7-8-19  (PF
Loan A/c)

119150900210 01/02/20 01/02/20 - Interest
Earned 1,101.00

120150900377 04/05/20 04/05/20 - Interest
Earned 964.00

120150900378 02/08/20 02/08/20 - Interest
Earned 143.00

120150900379 01/11/20 01/11/20 - Interest
Earned 16.00

120150900380 01/02/21 01/02/21 - Interest
Earned 16.00

121150900101 03/05/21 03/05/21 - Interest
Earned 15.00

121150900102 02/08/21 02/08/21 - Interest
Earned 16.00

121150900103 01/11/21 01/11/21 - Interest
Earned 16.00

121150900104 07/02/22 07/02/22 - Interest
Earned 16.00

Balance 4,01,952.00
Closing Balance As Per Bank Statement 4,01,952.00

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ മ�പടി നൽേക�താണ്.
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�് �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക 4,01,952/- ആണ്. എ�ാൽ ശരിയായ പാ�് ��്
ബാലൻസ് 2,257.70/- �പയാണ്.
2.  Cheque  Issued  But  Not  Presented  Into  Bank/Treasury  –  ഇന�ിൽ  2014  �ത��
35,40,484.00/-െച��ൾ  ഉൾെ���.  ഈ  െച�കൾ  ഇേ�ാ�ം  ബാ�ിൽ  നി�്  പിൻവലി�ി�ി�
എ� ഉറ�് വ�േ���ം അ�കാര�� കാലാവധി കഴി� െച�കൾ ബാ�് ��ിൽ വരവായി
പിടി�് റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്.
3.  Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ�  ഇന�ിൽ  2014 �തൽ  ബാ�ിൽ
െഡേ�ാസി�്  െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം
വിശദീകരിേ��താണ്.  ഈ  െച�കൾ  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ൽ  അതിെ�
വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിെല  അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ
ഈടാ��തിന് സ�ീകരി� നടപടികൾ ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്. പലിശയിന�ിൽ ലഭി�
�കകൾ  പാ�്  ��ിൽ  �റവ്  വ�തായി  കണ�ാ�ിയാണ്  റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്
ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  ബാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക�െട  �െട
��ിയാണ്  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  ക�പിടിേ��ത്.  വ��മായ  മ�പടി  ത�ാറാ�ി  ഓഡി�ിന്
ലഭ�മാേ��താണ്.

1-2-6   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Eloor Service Co-Operative Bank -SC Housing
Projec (450430100)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Eloor Service Co-Operative Bank -SC Housing Projec (450430100)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 62,18,530.00
ADD:  -  Total  Cheque  Issued  But  Not  Presented  Into
Bank/Treasury 15,60,161.00

Total 77,78,691.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11405900021 31/03/15 31/03/15 4 Interest 1,04,891.00 16,17,460.00
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11505900029 30/09/15 30/09/15 - Interest
Earned 97,922.00

11505900030 31/03/16 31/03/16 - Interest
Earned 97,814.00

11605900063 01/10/16 01/10/16 - Interest
Earned 98,637.00

11605900064 31/03/17 31/03/17 - Interest
Earned 1,00,410.00

117040900140 03/10/17 03/10/17 - Interest 1,02,418.00
117040900141 31/03/18 31/03/18 - Interest 1,04,133.00
118040900038 29/09/18 29/09/18 - Interest 1,06,149.00

31800343 30/03/19
Correction
Of  Bank
Head

1,08,272.00

119150900200 30/09/19 30/09/19 - Interest
Earned 1,10,438.00

119150900201 31/03/20 31/03/20 - Interest
Earned 1,12,646.00

120150900384 30/09/20 30/09/20 - Interest
Earned 1,14,899.00

120150900385 31/03/21 31/03/21 - Interest
Earned 1,17,197.00

121040900154 30/09/21 30/09/21 - Interest
Earned 161.00

121150900111 30/09/21 30/09/21 - Interest
Earned 1,19,541.00

121150900112 31/03/22 31/03/22 - Interest
Earned 1,21,932.00

Balance 77,78,691.00
LESS:- Total Directly Debited By The Bank/Treasury
Bank  Entry
Date

Cheque
No Particulars Amount

23/04/14 10469 40,000.00

6,60,000.00

23/04/14 10482 20,000.00
23/04/14 10441 40,000.00
29/04/14 104590 1,20,000.00
06/06/14 10486 40,000.00
13/06/14 10489 20,000.00
19/06/14 10848 20,000.00
23/06/14 10850 40,000.00
28/06/14 10849 80,000.00
28/06/14 10891 20,000.00
30/06/14 40,000.00
05/08/14 60,000.00
11/09/14 80,000.00
29/09/14 40,000.00
Balance 55,01,231.00
Closing Balance As Per Bank Statement 55,01,231.00

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ മ�പടി നൽേക�താണ്.
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�് �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക 55,01,231.00 ആണ്. എ�ാൽ ശരിയായ പാ�് ��്
ബാലൻസ് 62,18,530/- �പയാണ്.
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2. Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury – ഇന�ിൽ 2014 �ത�� 15,60,161.00/-
�പ�െട  െച��ൾ  ഉൾെ���.  ഈ  െച�കൾ  ഇേ�ാ�ം  ബാ�ിൽ  നി�്  പിൻവലി�ി�ി�  എ�
ഉറ�് വ�േ���ം അ�കാര�� കാലാവധി കഴി� െച�കൾ ബാ�് ��ിൽ വരവായി പിടി�്
റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്.
3. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ 2011 �ത�� ബാ�ിൽ
െഡേ�ാസി�്  െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം
വിശദീകരിേ��താണ്.  പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  പാ�്  ��ിൽ  �റവ്  വ�തായി
കണ�ാ�ിയാണ്  റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്  ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  പലിശയിന�ിൽ
ലഭി�  �കകൾ  ബാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക�െട  �െട  ��ിയാണ്  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്
ക�പിടിേ��ത്. വ��മായ മ�പടി നൽേക�താണ്.
4.  Directly  Debited  By  The  Bank/Treasury-  പാ�്  ��്  �കാരം  പിൻവലി�ത്  എ�ാണ്  എ�്
ക�പിടി�് ഓഡി�ിെന അറിയിേ��താണ്.

1-2-7   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Dena Bank(Chairman Relief Fund) (450610100)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Dena Bank (Chairman Relief Fund) (450610100)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 2,03,836.00
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

12,500.00

31800341 24/03/19

Correction  Of
Bank  Head
Distress
Relief  Fund
From Asianet

10,000.00

22100397 05/10/21 17/05/21 817911

Vr  No  60
05/21 Amount
Payable  From
Chairperson
Relief Fund.

1,500.00

22100399 05/10/21 16/06/21 817912

Vr No 74 6/21
Chairman
Relief Fund To
Elegible
Persons

1,000.00

Total 2,16,336.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11405900001 01/04/14

Balance
Available  In
Chairman's
Distress
Relief  Fund
A/c
No.12778(Dena
Bank)added In
The  AFS
During  The  F
Y  2014-15  As
Per  The
Direction Of L

10,848.00 2,16,336.00
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F Audit.

11405900013 31/03/15 31/03/15 5 Interest  Upto
31.3.15 439.00

11505900031 06/09/15 06/09/15 - Interest
Earned 228.00

11505900032 06/03/16 06/03/16 - Interest
Earned 229.00

11605900036 10/09/16 10/09/16 - Interest
Earned 119.00

11605900009 15/11/16 Interest 118.00

11605900035 16/12/16 16/12/16 - Interest
Earned 119.00

11605900034 04/03/17 04/03/17 - Interest
Earned 119.00

117040900063 03/06/17 03/06/17 - Interest
Earned 123.00

117040900064 18/09/17 18/09/17 - Interest
Earned 123.00

117040900065 12/12/17 12/12/17 - Interest
Earned 109.00

117040900066 02/03/18 02/03/18 - Interest
Earned 109.00

118040900001 21/06/18
Interest
Credited  On
3-6-18

112.00

118040900030 02/09/18 02/09/18 - Interest
Earned 113.00

31800340 07/12/18 Correction  Of
Bank Heasd 113.00

118040900031 06/03/19 06/03/19 - Interest
Earned 112.00

31800307 24/03/19
Remittance Of
Collection  Of
18-3-19  On
19-3-19

10,000.00

119150900194 10/05/19 10/05/19 - Interest
Earned 77.00

119150900195 07/08/19 07/08/19 - Interest
Earned 115.00

119150900196 08/11/19 08/11/19 - Interest
Earned 109.00

119150900197 01/02/20 01/02/20 - Interest
Earned 110.00

120150900005 04/06/20
Interest
Earned  On
4-5-20

108.00

120150900369 02/08/20 02/08/20 - Interest
Earned 109.00

120150900370 01/11/20 01/11/20 - Interest
Earned 98.00

120150900371 05/02/21 05/02/21 - Interest
Earned 97.00

121150900098 10/05/21 10/05/21 - Interest
Earned 94.00
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121150500003 27/05/21 17/05/21 817911

Vr  No  60
05/21 Amount
Payable  From
Chairperson
Relief Fund.

1,500.00

121150900097 16/06/21 16/06/21 - Ammount
Returned 500.00

121150900094 07/08/21 07/08/21 - Interest
Earned 96.00

121150900095 06/11/21 06/11/21 - Interest
Earned 95.00

121150900096 08/02/22 08/02/22 - Interest
Earned 95.00

32100310 15/03/22 530417 30,000.00
121150900099 31/03/22 31/03/22 - Relief Fund 1,60,000.00
Balance 0.00
Closing Balance As Per Bank Statement 10,848.00

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ മ�പടി നൽേക�താണ്.
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�് �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക �ജ�ം ആണ്. ഇത് െത�ായി 10,848/- �പ എ�്
കാണി�ിരി��. അതായത് യഥാർ� പാ�് ബാലൻസ് �ക 2,03,836/- �പയാണ് .
2. Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury – ഈ െച�കൾ ഇേ�ാ�ം ബാ�ിൽ നി�്
പിൻവലി�ി�ി�  എ�  ഉറ�്  വ�േ���ം  അ�കാര��  കാലാവധി  കഴി�  െച�കൾ  ബാ�്
��ിൽ വരവായി പിടി�് റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്.
3. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ 2011 �ത�� ബാ�ിൽ
െഡേ�ാസി�്  െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം
വിശദീകരിേ��താണ്.  ഈ  െച�കൾ  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ൽ  അതിെ�
വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിെന  അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ
ഈടാ��തിന് സ�ീകരി� നടപടികൾ ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്. പലിശയിന�ിൽ ലഭി�
�കകൾ  പാ�്  ��ിൽ  �റവ്  വ�തായി  കണ�ാ�ിയാണ്  റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്
ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  ബാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക�െട  �െട
��ിയാണ് പാ�് ��് ബാലൻസ് ക�പിടിേ��ത്. വ��മായ മ�പടി നൽേക�താണ്.

1-2-8   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Dena Bank ( SB) (450210200)BANK
റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ-
Dena Bank ( SB) (450210200)BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Dena Bank ( SB) (450210200)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 6,61,00,389.59
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented
Into Bank/Treasury 97,84,598.00

Total 7,58,84,987.59
ADD:-l Directly Credited By Bank /Treasury 4,700.00
Total 7,58,89,687.59
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date Cheque No Particulars Amount

31/03/11 123 8,740.00

57,24,095.00
11101400010 07/09/11 30/08/11 527488 Staff-4 3,500.00

11103500005 07/03/12 30/01/12 126660
48-1/12 DD To EPF
A/c  Towards  EPF
Contribution  Of
Temperory Staff

13,320.00
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11101400020 28/03/12 21/03/12 524239 5/26-79  ,
5/550-558 , 5/312 23,603.00

11202500005 04/05/12 02/05/12 046968 4,200.00
11202500038 24/08/12 24/08/12 139002 1,250.00
11205900041 07/11/12 07/11/12 0 54,014.00

31200480 25/02/13 Wrongly  Entered
Corrected 2,500.00

11202500163 11/03/13 01/03/13 000470 36,610.00
11202500164 11/03/13 05/03/13 000471 1,250.00
11402400046 11/03/15 09/03/15 855442 1,250.00
11502500173 01/03/16 29/02/16 969187 2,45,580.00
11602500020 06/08/16 03/08/16 10127249 5,106.00
11602500021 06/08/16 03/08/16 10127104 5,106.00
11602500022 06/08/16 03/08/16 10132738 5,106.00
11602500247 04/03/17 04/03/17 086261 6,705.00

11602500257 14/03/17 08/03/17 530865
Prof.  Tax
Employees  2016-17
IInd.

3,40,800.00

11602500274 22/03/17 22/03/17 530881
Prof.  Tax  Of
Employees  2016-17
IInd.

3,40,800.00

118020500119 21/11/18 10/11/18 001682 50,000.00

118150900038 15/03/19
Amount  Credited
To  Bank  On
20-09-2018.

59,804.00

31800322 28/03/19 049792
VR  103  3/19
CORRECTION  OF
BANK HEAD

32,596.00

31900303 07/03/20
Remittance  Of
Collection  Of
5-3-20

2,01,818.00

120020200001 14/09/20 07/09/20 711041400000192
BALANC
CHEQUEAMNT
CARRIED  OVER  TO
NEXT REC

19,750.00

120020200002 14/09/20 07/09/20 711041400000
192

BALANCE  CHEQUE
AMNT  CARRIED
OVER TO NEXT REC

3,750.00

120020200003 14/09/20 07/09/20 711041400000
192 Suma E D(PTS) 600.00

120020400043 22/01/21 07/01/21 308869 Application Fee 1,000.00

32100306 01/04/21 3331745
Vr  No  235  3/21
Correction Of Bank
Head

4,09,847.00

121040900141 14/05/21 14/05/21 - Donations 50,000.00

32100317 26/06/21 817882 Correction Of Bank
Head 33,900.00

32100318 26/06/21 817883 Correction Of Bank
Head 14,500.00

32100319 28/06/21 817884 Correction Of Bank
Head 32,607.00

32100313 16/08/21 784608 Correction Of Bank
Head 14,000.00

32100321 16/08/21 Correction Of Bank
Head 2,20,000.00

121150500007 13/09/21 07/09/21 000431

Vr  No.55  9/21
Towards  The
Refund  Of  Flood
Cess  Remitted  For
Eloor Municipality.

2,185.00

121020800004 16/09/21 01/09/21 - Credited On 1-9-21 13,860.00
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121020800005 16/09/21 01/09/21 - Credicted  On
1/9/21 17,968.00

121020800006 16/09/21 01/09/21 - Credicted  On
1/9/21 10,109.00

121020800007 16/09/21 01/09/21 - Credicted  On
1/9/21 14,998.00

121040500002 30/09/21 24/09/21 000460

Vr  No.111  9/21
Towards  The
Monthly
Subscription
Charges(Aug & Sep
2021).

2,258.00

Balance 7,58,89,687.59
LESS:- Total Directly Debited By The Bank/Treasury
Bank  Entry
Date

Cheque
No Particulars Amount

08/10/11 To Cash 25.00

4,933.67

26/09/13 To Cash 0.37
01/07/14 To Cash 60.77
26/12/14 56.27
03/07/15 58.12
11/08/15 531957 4,675.00
25/09/15 58.14

ബാലൻസ് 7,01,60,658.92
Closing Balance As Per Bank Statement 7,00,87,592.92

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�്  �കാരം  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  70160658.92  ആണ്.  എ�ാൽ  ശരിയായ  പാ�്
��്  ബാലൻസ്  7,00,87,592.92/-  �പ  എ�്  െത�ായി  കാണി�്  പാ�്  ��മായി
െപാ��െ���ിയിരി��. വ��മായ മ�പടി നൽേക�താണ്.
2. Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury – ഇന�ിൽ 2011 �ത�� 97,84,598.00/-
�പ�െട  െച��ൾ  ഉൾെ���.  ഈ  െച�കൾ  ഇേ�ാ�ം  ബാ�ിൽ  നി�്  പിൻവലി�ി�ി�  എ�
ഉറ�് വ�േ���ം അ�കാര�� കാലാവധി കഴി� െച�കൾ ബാ�് ��ിൽ വരവായി പിടി�്
റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്.
3. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ 2011 �ത�� ബാ�ിൽ
െഡേ�ാസി�്  െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം
വിശദീകരിേ��താണ്.  ഈ  െച�കൾ  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ൽ  അതിെ�
വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിെന  അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ
ഈടാ��തിന് സ�ീകരി� നടപടികൾ ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്.
4. Directly Debited By The Bank/Treasury- എ� ഇന�ിൽ 11/08/2015 -ൽ 531957 െച�് �കാരം
4675/-�പ  പാ�്  ��്  �കാരം  പിൻവലി�ത്  എ�ാണ്  എ�്  ക�പിടി�്  ഓഡി�ിെന
അറിയിേ��താണ്.

1-2-9   റി�ൺസിലിേയഷൻ ശരിയ� - Bank Of Baroda Pension A/c - 92740100006661
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(450210110)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Bank Of Baroda Pension A/c - 92740100006661 (450210110)
As On 31-Mar-2022

Closing Balance As Per Bank Book 5,33,624.00

ADD:  -  Total  Cheque  Issued  But  Not  Presented  Into
Bank/Treasury 18.00

Total 5,33,642.00

Less;- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date Particulars Amount

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date Particulars Amount

5,33,642.00

121150900106 10/05/21 10/05/21 Interest Earned 1,710.00

121150900107 07/08/21 07/08/21 Interest Earned 1,778.00

121150900108 06/11/21 06/11/21 Interest Earned 1,792.00

121150900006 26/11/21
Pension
Allotment
Received  On
18-9-20

2,52,423.00

121150900007 26/11/21
Interest
Credited  On
1-11-20

834.00

121150900105 26/11/21 26/11/21 Interest Earned 1,771.00
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121150900109 29/11/21 29/11/21 Pension
Allotment 2,70,227.00

121150900110 08/02/22 08/02/22 Interest Earned 3,107.00
Closing Balance As Per Bank Statement 0.00
റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ താെഴ െകാ���.

1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�്  �കാരം  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  �ജ�ം  ആണ്.  എ�ാൽ  ശരിയായ  പാ�്  ��്
ബാലൻസ് 5,33,642/- �പയാണ്.
2. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ ബാ�ിൽ െഡേ�ാസി�്
െച� 533642/- �കകൾ ഇ�വെര പാ�് ��ിൽ െ�ഡി�ായി വരാ��ം വിശദീകരിിേ��താണ്.
പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  പാ�്  ��ിൽ  �റവ്  വ�തായി  കണ�ാ�ിയാണ്
റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്  ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  ബാ�്
��് ബാലൻസ് �ക�െട �െട ��ിയാണ് പാ�് ��് ബാലൻസ് ക�പിടിേ��ത്. വ��മായ
മ�പടി ത�ാറാ�ി ഓഡി�ിന് ലഭ�മാേ��താണ്.

1-2-10   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Eloor Service Co-Operative Bank (450230200)

BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Eloor Service Co-Operative Bank (450230200)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 8,365.24
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

21400908 04/12/14 04/12/14 105936
Vrno.31-12/14  II  Nd
Instalment  Of  Sc
Sampoorna Parpida
Padhathi

40,000.00

53,68,772.00

21400930 19/12/14 19/12/14 105937 VR NO 53-12/14, Sc
Housing Project 20,000.00

21400975 06/01/15 06/01/15 105938
Vr  No.  19-1/15
Installment  Under
Sampoorna Parpida
Padhathi

80,000.00

21400976 06/01/15 06/01/15 105939
Vr  No.  20-1/15
Installment  Under
Sc  Sampoorna
Parpida Padhathi

20,000.00

21400977 06/01/15 06/01/15 105940
Vr  No.  21-1/15
Installment  Under
Sampoorna Parpida
Padhathi

60,000.00

21501383 30/10/15 30/10/15 Bank Charges 61.00

31500385 31/10/15 2 Fund  Transfer
Between Banks 14,84,200.00

21500198 18/01/16 18/01/16 086704
Electricity  Charge
Of Street  Light.  Vr
No:34. 6/15

2,32,654.00

21500199 18/01/16 18/01/16 086705
V  No.35  6/2015
Distributing  Tube 2,84,197.00

AIMS http://aims.ksad.kerala.gov.in/aims/auditReportDetailsView.acti...

23 of 58 11/4/2022, 2:38 PM



Lights

21500200 18/01/16 18/01/16 086706 V  No.36  6/2015
Emd Refund 10,000.00

21500202 18/01/16 18/01/16 086707
V  No.37  6/2015
Leave Surrender Of
Raveendran

1,45,591.00

31500227 21/01/16 086708 Self Cheque 9,12,069.00

21500814 04/02/16 04/02/16 111066
Vr.No.  127  12/2015
Final  Instalment  Of
SC  Sampoorna
Parppida Padathi

20,000.00

31500281 08/02/16 086709
As  Per  Vr.no  11
-8/2015  Frund
Transfer  Between
Banks

20,00,000.00

21501307 21/03/16 21/03/16 111067

Sc
Sampoornaparppida
Padhathi  Last
Installment  Paid  To
K.k.mohanan

20,000.00

21501308 21/03/16 21/03/16 111068

Sc  Sampoorna
Parppidapadhathi
Last  Installment
Paid  To
Chathappan-
ward-18

20,000.00

21600206 13/06/16 02/06/16 111069

Vr  No.24-6/16
Being  Amount  Paid
To  Thankamma
Manalipparambil
-Housing Grant

20,000.00

Total 53,77,137.24
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11405900019 30/11/14 30/09/14 1 125.00

53,70,865.00

31400392 04/12/14 105936 Correction  Of
Wrong Head 40,000.00

31400393 19/12/14 105937
Payment  Made
From  Wrong  A/c
Head

20,000.00

31400394 06/01/15 38,39,40
Payment  Made
From  Wrong  A/c
Head

1,60,000.00

31400388 30/03/15 530623
Amt  Transfer
Credit  To ESCB Ch
No. 530623

50,00,000.00

11405900029 31/03/15 31/03/15 - Interest  Directly
Credited To Bank 128.00

11505900019 30/09/15 30/09/15 - Interest Earned 68,711.00
31500386 04/02/16 111066 Correction 20,000.00
31500387 21/03/16 111067 Correction 20,000.00
31500388 21/03/16 111068 Correction 20,000.00
11505900020 31/03/16 31/03/16 - Interest Earned 129.00
11605900061 01/10/16 01/10/16 - Interest Earned 132.00

31600236 15/11/16 111069
Correction Of Bank
Head  Entered  On
6/16

20,000.00
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11605900062 31/03/17 31/03/17 - Interest Earned 135.00
117040900138 03/10/17 03/10/17 - Interest 137.00
117040900139 31/03/18 31/03/18 - Interest 140.00
118150900107 29/09/18 29/09/18 - Interest 143.00
118150900108 30/03/19 30/03/19 - Interest 146.00
119150900198 30/09/19 30/09/19 - Interest Earned 149.00
119150900199 31/03/20 31/03/20 - Interest Earned 152.00
120150900390 30/09/20 30/09/20 - Interest Earned 155.00
120150900391 31/03/21 31/03/21 - Interest Earned 158.00
32100320 30/09/21 161.00
121040900155 31/03/22 31/03/22 - Interest Earned 164.00
Balance 6,272.24
Closing Balance As Per Bank Statement 6,272.24
റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�് �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക 6,272.24 ആണ്. എ�ാൽ ശരിയായ പാ�് ��്
ബാലൻസ് 8365/- �പയാണ്.
2.  Cheque  Issued  But  Not  Presented  Into  Bank/Treasury  –  ഇന�ിൽ  2014  �ത��  െച��ൾ
ഉൾെ���.  ഈ  െച�കൾ  ഇേ�ാ�ം  ബാ�ിൽ  നി�്  പിൻവലി�ി�ി�  എ�  ഉറ�്  വ�േ���ം
അ�കാര�� കാലാവധി കഴി� െച�കൾ ബാ�് ��ിൽ വരവായി പിടി�് റി�ൺസിലിേയഷൻ
നടേ��താണ്.
3. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ 2014 �ത�� ബാ�ിൽ
െഡേ�ാസി�്  െച�  �കകൾ  ഇ�വെര  പാ�്  ��ിൽ  െ�ഡി�ായി  വരാ��ം
വിശദീകരിേ��താണ്.  ഈ  െച�കൾ  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ൽ  അതിെ�
വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിെന  അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ  െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ
ഈടാ��തിന് സ�ീകരി� നടപടികൾ ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്.

1-2-11   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- Bank Of India (HUDCO) (450210300)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
Bank Of India (HUDCO) (450210300)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 1,67,736.50
ADD:  -  Total  Cheque  Issued  But  Not  Presented  Into
Bank/Treasury 32,578.00

Total 2,00,314.50
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11405900012 31/03/15 31/03/15 1
Interest
Upto
31.3.15

5,096.00

74,175.00

11505900036 05/08/15 05/08/15 - Interest
Earned 2,603.00

11505900037 08/02/16 08/02/16 - Interest
Earned 2,699.00

11605900069 07/05/16 07/05/16 - Interest
Earned 1,347.00

11605900070 06/08/16 06/08/16 - Interest
Earned 1,390.00

11605900071 12/11/16 12/11/16 - Interest
Earned 1,404.00

11605900072 06/02/17 06/02/17 - Interest
Earned 1,418.00
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117040900150 05/05/17 05/05/17 -

Interest
Earned
From
1-2-17  To
30-4-17

1,386.00

117040900151 07/08/17 07/08/17 -

Interest
Earned
From
1-5-17  To
31-7-17

1,447.00

117040900152 06/11/17 06/11/17 -

Interest
Earned
From
1-8-17  To
31-10-17

1,324.00

117040900153 01/02/18 10/02/18 -

Interest
Earned
From
1-11-17  To
31-1-18

1,290.00

31800337 15/09/18 911539
Correction
Of  Bank
Head

29,097.00

118150900113 06/02/19 06/02/19 - Interest 1,336.00
118150900112 31/03/19 31/03/19 - Interest 3,896.00

119150900182 04/05/19 04/05/19 - Interest
Earned 1,304.00

119150900183 06/08/19 06/08/19 - Interest
Earned 1,359.00

119150900184 05/11/19 05/11/19 - Interest
Earned 1,348.00

119150900185 06/02/20 06/02/20 - Interest
Earned 1,284.00

120150900002 04/06/20
Interest
Earned On
8-5-2019

1,258.00

120150900395 08/08/20 08/08/20 - Interest
Earned 1,247.00

120150900396 05/11/20 05/11/20 - Interest
Earned 1,201.00

120150900397 07/02/21 07/02/21 - Interest
Earned 1,183.00

32000292 31/03/21 817686
Correction
Of  Bank
Head

3,481.00

121150900113 05/05/21 05/05/21 - Interest
Earned 1,152.00

121150900114 05/08/21 05/08/21 - Interest
Earned 1,200.00

121150900115 05/11/21 05/11/21 - Interest
Earned 1,208.00

121150900116 07/02/22 07/02/22 - Interest
Earned 1,217.00

Balance 2,00,314.50
Closing Balance As Per Bank Statement 2,00,314.50
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റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ.
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�്  �കാരം  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  2,00,314.50/- ആണ്.  എ�ാൽ  ശരിയായ  പാ�്
��് ബാലൻസ് 1,67,736.50 /- �പയാണ്. വ��മായ മ�പടി നൽേക�താണ്.
2. Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury – ഈ െച�കൾ ഇേ�ാ�ം ബാ�ിൽ നി�്
പിൻവലി�ി�ി�  എ�  ഉറ�്  വ�േ���ം  അ�കാര��  കാലാവധി  കഴി�  െച�കൾ  ബാ�്
��ിൽ വരവായി പിടി�് റി�ൺസിലിേയഷൻ നടേ��താണ്. പലിശയിന�ിൽ ലഭി� �കകൾ
പാ�്  ��ിൽ  �റവ്  വ�തായി  കണ�ാ�ിയാണ്  റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്
ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  പലിശയിന�ിൽ  ലഭി�  �കകൾ  ബാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക�െട  �െട
��ിയാണ് പാ�് ��് ബാലൻസ് ക�പിടിേ��ത്. വ��മായ മ�പടി നൽേക�താണ്.

1-2-12   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- SBI Online Property Tax -35964861748
(450210800)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
SBI Online Property Tax -35964861748 (450210800)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 51,17,862.00
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury 1,745.00
Total 51,19,607.00
ADD:-l Directly Credited By Bank /Treasury 2,17,05,285.00
Total 2,68,24,892.00
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date Cheque No Particulars Amount

120150900403 31/03/21 31/03/21 -
Property  Tax  Collected
During  March  2021  Through
Online A/c

22,367.00

17,48,052.00

120170900001 31/03/21 31/03/21 -
Property Tax For The Month
Of  12/2020  Through  E
Payment

19,520.00

120170900002 31/03/21 31/03/21 -
Property Tax For The Month
Of  01/2021  Through
E-payment

78,156.00

120170900003 31/03/21 31/03/21 -
Property Tax For The Month
Of  02/2021  Through
E-payment

3,52,122.00

120170900004 31/03/21 31/03/21 -
Property Tax For The Month
Of  03/2021  Through
E_Payment

5,18,884.00

121151100004 09/12/21 09/12/21 134316996010 EM1246WB09122021001000 100.00
121151100005 27/12/21 27/12/21 136112964231 EM1246WB27122021001000 100.00
122151100005 04/01/22 04/01/22 1672708566 EN124604012022001 5.00
122151100006 18/01/22 18/01/22 201815999320 EN124618012022001 5.00
121151100006 02/02/22 02/02/22 203313012804 EM1246WB31012022001000 100.00
122151100007 04/02/22 04/02/22 1701921160 EM1246WB04022022001000 100.00
121151100007 15/02/22 15/02/22 204609291475 EM1246WB15022022001000 100.00
121151100008 17/03/22 17/03/22 207612517199 EM1246WB17032022001000 100.00
121151100009 21/03/22 21/03/22 IGANFOOYJ0 EM1246WB21032022001000 100.00

121040900007 31/03/22 15/03/22 - 01/03/2022-15/03/2022
E-payment 2,62,322.00

121040900020 31/03/22 29/03/22 - E-payment  Property  Tax
29/03/2022 29,730.00

121040900021 31/03/22 30/03/22 - E-payment  Property
30/03/2022 2,44,795.00

121150900039 31/03/22 31/03/22 - E-Payment Property Tax For
31-3-22 2,19,446.00

Total 2,68,24,892.00
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LESS:- Total Directly Debited By The Bank/Treasury
Bank  Entry
Date

Cheque
No Particulars Amount

01/08/16 5,34,965.00

2,04,49,508.31

01/11/16 5,94,978.00
01/12/16 5,96,299.00
03/01/17 6,08,345.00
04/02/17 7,27,828.00
01/03/17 5,03,342.00
05/04/17 15,65,882.00
02/05/17 7,09,325.00
01/06/17 6,77,703.00
01/07/17 6,94,213.00
01/08/17 6,66,088.00
28/08/17 8,21,880.00
03/10/17 6,43,378.00
05/10/17 3,27,706.00
01/11/17 138391 5,63,912.00
01/12/17 138392 6,50,446.00
01/01/18 138394 5,67,191.00
01/02/18 6,75,747.00
01/03/18 138397 4,58,330.00
04/04/18 138398 6,39,257.00
05/04/18 138399 3,55,076.00
07/04/18 138400 1,49,867.00
02/05/18 138401 6,96,308.00
08/05/18 138402 70,652.00
19/05/18 138403 20,231.00
01/06/18 138404 6,67,559.00
02/07/18 138405 7,37,017.00
01/08/18 138406 6,04,958.00
08/08/18 14,187.00
21/08/18 138407 1,40,000.00
01/09/18 138408 5,19,332.00
27/09/18 138409 60,000.00
01/10/18 8,75,390.00
11/10/18 138411 2,39,356.00
01/11/18 138412 7,44,661.00
01/12/18 138413 6,60,487.00
01/01/19 138414 6,65,867.00
14/12/20 495.00
31/12/20 590.00
06/01/21 5.00
12/03/21 654.50
13/04/21 0.81
Balance 46,27,331.69
Closing Balance As Per Bank Statement 46,27,331.69

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ
1. ബാ�് ��ം പാ�് ��ം ത�ിൽ റി�ൺസിലിേയഷൻ െച�ത് ശരിയ�. റി�ൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�് �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക 4627331.69 ആണ്. എ�ാൽ ശരിയായ പാ�് ��്
ബാലൻസ് 46,54,443.26/- �പയാണ്.
2. Directly Credited By Bank /Treasury- എ� ഇന�ിൽ 2016 �തൽ 2,17,05,285.00/- പാ�് ��ിൽ
വ�ി��  �കകൾ  ഉൾെ���.  ഈ  �കകൾ  ഇ�വെര  അ�ൗ�്  െച�ാ�തിന്  വിശദീകരണം
നൽേക��ം. ഇവ കെ��ി അ�ൗ�് െചേ���മാണ്.
3.  Cheque  Deposited  But  Not  Cleared  By  Bank/Treasury  –  എ�  ഇന�ിൽ  1748052/-  �പ
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നീ�ിയി��്  കാ��.  ഇത്  എ�ാണ്  എ�്  വ��മാേ��താണ്.  ഈ  െച�കൾ  ബാ�ിൽ
െ�ഡി�ായി  വ�ി�െ��ൽ  അതിെ�  വിശദാംശ�ൾ  ഓഡി�ിെല  അറിയിേ���ം  ബാ�ിൽ
െ�ഡി�ായി  വ�ി�ിെ��ിൽ  അവ  ഈടാ��തിന്  സ�ീകരി�  നടപടികൾ  ഓഡി�ിെന
അറിയിേ���മാണ്.
4. Directly Debited By The Bank/Treasury- എ� ഇന�ിൽ 2016 �ത�� �കകൾ കാ��, ഇത്
എ�ാണ് എ�് ക�പിടി�് ഓഡി�ിെന അറിയിേ��താണ്

1-2-13   റി�ൺസിേലഷൻ അപാകതകൾ- HDFC BANK-E-POS (450220100)
BANK RECONCILIATION STATEMENT FOR
HDFC BANK-E-POS (450220100)
As On 31-Mar-2022
Closing Balance As Per Bank Book 13,26,513.00
ADD: - Total Cheque Issued But Not Presented Into Bank/Treasury 87.00
Sub Total 13,26,600.00
ADD:-l Directly Credited By Bank /Treasury

Bank Entry Cheque
No Particulars Amount

2,26,223.96

06/08/19 1.00
06/08/19 1.00
06/08/19 1.00
06/08/19 1.00
13/12/19 2,198.00
27/02/20 8,067.40
01/04/20 2,471.00
01/04/21 2,373.00
17/04/21 1.00
23/04/21 1.00
01/07/21 2,473.00
03/08/21 2.00
03/08/21 1.00
25/09/21 23,856.29
01/10/21 2,839.00
01/01/22 4,278.00
05/01/22 1,966.00
19/01/22 159.58
25/02/22 1,60,634.69
26/02/22 1.00
05/03/22 1.00
23/03/22 14,897.00
Total 15,52,823.96
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date Cheque No Particulars Amount

119021100076 12/12/19 12/12/19 992884 Authorised 652.00

2,36,136.00

119021100077 12/12/19 12/12/19 992884 Authorised 575.00
119021100081 26/02/20 26/02/20 058722 Authorised 8,154.00
121021100037 24/09/21 24/09/21 156870555 23,400.00
121021100038 24/09/21 24/09/21 156870909 1,250.00
32100323 04/01/22 Correction 166.00
32100324 18/01/22 Correction 158.00
121021100151 24/02/22 24/02/22 173466860 1,250.00
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121021100152 24/02/22 24/02/22 173467133 25,850.00
121021100153 24/02/22 24/02/22 173472127 1,35,750.00
121021100155 24/02/22 24/02/22 173493968 2,563.00
121021100217 22/03/22 22/03/22 176692148 600.00
121021100218 22/03/22 22/03/22 176692338 1,000.00
121021100219 22/03/22 22/03/22 176698080 Authorised 1,653.00
121021100220 22/03/22 22/03/22 176712911 10,000.00
121021100221 22/03/22 22/03/22 176724350 Authorised 1,418.00

121021100222 24/03/22 24/03/22 176925539 New Trade
2022-2023 500.00

121021100234 31/03/22 31/03/22 177759470 5,888.00
121021100235 31/03/22 31/03/22 177759657 1,000.00
121021100236 31/03/22 31/03/22 177759942 1,000.00
121021100237 31/03/22 31/03/22 177760814 Authorised 1,281.00
121021100238 31/03/22 31/03/22 177786985 2,050.00
121021100239 31/03/22 31/03/22 177787097 500.00
121021100240 31/03/22 31/03/22 177788386 700.00

121021100241 31/03/22 31/03/22 177788578

2020-21-
Tax
Exemption-
Ex-Service
Man

1,196.00

121021100242 31/03/22 31/03/22 177795563 2,575.00
121021100243 31/03/22 31/03/22 177795704 5,000.00

121320900025 31/03/22 31/03/22 -
Interest
From Bank
Account

7.00

Balance 13,16,687.96
Closing Balance As Per Bank Statement 13,18,427.96

റി�ൺസിലിേയഷൻ - അപാകതകൾ
1.  ബാ�്  ��ം  പാ�്  ��ം  ത�ിൽ  റി�ൺസിലിേയഷൻ  െച�തിൽ  ശരിയ�.
റി�ൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്  �കാരം  പാ�്  ��്  ബാലൻസ്  �ക  1316687.96  ആണ്.  ഇത്
െത�ായി  13,18,427.96  എ�്  കാണി�ിരി��.  അതായത്  യഥാർ�  പാ�്  ബാലൻസ്  �കയാണ്
റി�ൺസിലിേയഷൻ േ��്െമ�് �കാരമ� പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക എ�് കാണി�ിരി��.
2. Directly Credited By Bank /Treasury – എ��ി�� �കകൾ എ�ാണ് എ�് വ��മ�
2. Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury – എ� ഇന�ിൽ ബാ�ിൽ െഡേ�ാസി�്
െച� �കകൾ ഇ�വെര പാ�് ��ിൽ െ�ഡി�ായി വരാ��ം വിശദീകരിിേ��താണ്.

1-2-14   പാ�് ��് ഓഡി�ിന് ഹാജരാ�ിയി�ി�.
ബാ�് ��് �കാരം ICICI Bank 115905000513 (450620100) – അ�ൗ�ിെല ബാലൻസ് 3,35,000/-
�പയാണ്. എ�ാൽ ബാ�് റി�ൺസിലിേയഷൻ േ��്െമ�് �കാരം പാ�് ��് ബാലൻസ് �ക
�ജ�ം ആണ്. ഈ പാ�് ��് ഓഡി�ിന് ഹാജരാ�ാൻ ആവശ�െ��ി�ം ഹാജരാ�ിയി�.
റി�ൺസിലിേയഷൻ േ��്െമ�് �കാരം താെഴ പറ�� െച�കൾ ഇ�വെര ബാ�ിൽ കള�നായി
വ�ി�ി� എ�് കാ��.
Less:- Cheque Deposited But Not Cleared By Bank/Treasury

VoucherNo Voucher
Date

Cheque
Date

Cheque
No Particulars Amount

11605900084 05/01/17 05/01/17 - Suchithwamission
Fund 35,000.00

117050900006 21/08/17 Suchitwa Mission
Fund 2,00,000.00
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117040900131 30/09/17 Suchithwamission
Fund 1,00,000.00

1-2-15   ബാ�് അ�ൗ�കൾ നഗരസഭ�െട അ�ൗ�്സിൽ ഉൾെ���ിയി�ി�.
താെഴ പറ�� ബാ�് അ�ൗ�കൾ നഗരസഭ�െട അ�ൗ�്സിൽ ഉൾെ���ിയി�ി�.. ഇത് ഏത്
അ�ൗ�്  ആണ്  വ��മ�.  ഈ  �കകൾ  �ാ�്  ഇന�ിൽ  ലഭി�  �കയിൽ  െചലവഴി�ാെത
ബാ�ി�� �കയാേണാ എ�ം വ��മ�. അെ��ിൽ ഈ അ�ൗ�് േ�ാസ് െച�് നഗരസഭ�െട
അ�ൗ�ിൽ ഉൾെ���ാ��താണ്. വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���.
1). Eloor Service Co-operative Bank ൽ Project Officer, Eloor Municipality �െട േപരി�ളള അ�ൗ�ിൽ
(നം.6467)  31.03.22  ൽ  98,466  /-  �പ  നീ�ിയിരി�്  കാ��.  22-4-2015-  ന്  േശഷം  ഈ
അ�ൗ�ിൽ ഒ� ഇടപാ�ക�ം നട�ി�ി�.
2).  ഇേത  ബാ�ിൽ  െചയർമാൻ,െഹൽ�്  ഇൻെ��ർ  എ�ിവ�െട  േപരി�ളള  അ�ൗ�ിൽ
(നം.6428)  31.03.22  ൽ  നീ�ിയിരി��  6,14.990/-  �പ�ം  വാർഷികധനകാര�പ�ികയിൽ
ഉൾെ���ിയി�ി�. 28-10-15- ന് േശഷം ഈ അ�ൗ�ിൽ ഒ� ഇടപാ�ക�ം നട�ി�ി�.

1-2-16   നി�ിയ അ�ിയായി ബാ�് പാ�് ��ിെല ബാലൻസ് �ക Dormant
അ�ൗ�ിേല�് മാ�ിയത് തിരിെക ഈടാ�ിയി�
കഴി� 10 വർഷമായി ഇടപാ�കൾ ഒ�ം ഇ�ാ�തിനാൽ ബാ�ിെല ബാലൻസ് �ക ��വൻ നി�ിയ
അ�ിയായി  Dormant  Account  അ�ൗ�ിേല�്  ബാ�്  മാ�ിയി��്.  ഈ  �ക  ഈടാ��തി��
നടപടി സ�ീകരി�ാെത Bank Book ൽ െചലവായി േരഖെ���ി ബാ�് ��് ബാലൻസ് പാ�് ��്
േപാെല �ജ�ം ബാലൻസായി കാണി�കയാണ് നഗരസഭ െച�ത്.  ബാ�് ��് ബാലൻസ് �ജ�ം
ബാലൻസ് ആയതിനാൽ ഈ ബാ�് അ�ൗ�് ബാലൻസ് ഷീ�ിൽ ഉൾെ�ടാെത വ�ക�ം ഈ �ക
Dormant  Account  അ�ൗ�ിേല�്  മാ�ിയ  വിവരം  മനസിലാ�ാ�ം  കഴിയാെത  വ�.  ഇ�കാരം
െത�ായി  അ�ൗ�്  െച�തിന്  വിശദീകരണം  നൽേക��ം  ഈ  �ക  തിരിെക  ലഭി��തിന്
നടപടികൾ  സ�ീകരി�്  ഓഡി�ിെന  അറിയിേ���മാണ്.  ഇ�കാരം  നഗരസഭ�െട  അ�ൗ�ിൽ
നി�ം പിൻവലി� അ�ൗ�ക�െട വിവരം താെഴ െകാ���
1.  Account Head 450410300 – െല  (SGRY-Account)  Bank Of India- യിെല  അ�ൗ�ി��ായി��
(നം.8568101100011590) ബാലൻസ് �ക 7480/- 31-12-19-ൽ Dormant Account എ� അ�ൗ�ിേല�്
ബാ�് മാ�ിയി��്.
2. Account Head 450410500 – െല Total Sanitation ന് േവ�ി 01.03.2005 ൽ ആരംഭി� Bank Of Baroda
യിെല  അ�ൗ�ി��ായി��  (നം.92740100003142)  1,17,751/-  30.12.2020  ൽ  Amt  Trfd  To  RBI-
Account Deaf എ� അ�ൗ�ിേല�് ബാ�് മാ�ിയി��്.

3)  Account  Head  450410800  –  െല  JNNURM  ന്  േവ�ി  ആരംഭി�  Bank  Of  Baroda  യിെല
അ�ൗ�ി��ായി�� (നം.856810110000418) 95,384 /-�പ 30.12.2020 ൽ Dormant Account എ�
അ�ൗ�ിേല�് ബാ�് മാ�ിയി��്.

1-2-17   �ക കാണി�ി�ി�
നിേ�പ���ികൾ�ായി  േകരള  വാ�ർ  അേതാറി�ി�്  ന�ിയ  �ക  െചലവാ�ം  ���ി
�ർ�ീകരി�ാ�തിനാൽ ടി �ക �മീകരി�ാ� �ൻ�റാ�ം ധനകാര�പ�ികയിൽ കാണി�ി�ി�.

1-2-18   �കകൾ �ത�മ�
�ിരനിേ�പം,  തിരി�ട�വാൻ  അവേശഷി��  േലാൺ  �ക  എ�ിവ  വാർഷിക
ധനകാര�പ�ികയിൽ െത�ായാണ് കാണി�ി�ളളത്.

ഇനം യഥാ�� �ക AFS
�കാരം

�ിര നിേ�പം 2247251 * 2210267
േലാ�
അവേശഷി��ത്

10440001
** 11280001

*    സ��ിഫി��് �കാരം
** രജി��ം അ�ബ�േരഖക�ം �കാരം
1-3   സാ��ിക വിശകലനം 
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��ിരി�് 94648808.33
വരവ് 170030504.00
ആെക 264679312.33
െചലവ് 171268057.00
നീ�ിയിരി�് 93411255.33

വരവ് ന�ം ഇ�

െചലവ് ന�ം ഇ�

ഓഡി�ി� തട�െ���ിയ �ക 56,45,000

1-4   പ�തി അവേലാകനം 
ഓഡി�് വർഷം അംഗീകാരം ലഭി� െ�ാജ�കൾ നട�ാ�ിയതിെ� വിവരം താെഴ േചർ��.

അംഗീകാരം
ലഭി�ത്
(എ�ം)

പ�തി
അട�ൽ

നട�ാ�ി
യത്
(എ�ം)

പ�തി
െചലവ്

ഭാഗികമായി
നട�ാ�ിയത്
(എ�ം)

നട�ാ�ാ
�ത്
(എ�ം)

�ർ�ീ
കരി�ത്
(എ�ം)

ശതമാനം

257 198373134 189 106275606 37 68 152 59.14

1-5   ഫ�് വിനിേയാഗം 

ഫ�് ��ിരി�് വരവ്
(ACR�കാരം) ആെക െചലവ് നീ�ിയിരി�് ലാ�ായ�ക

വികസനഫ�്-ജനറൽ 0 24918133 24918133 24917601 532

വികസനഫ�്-SCP 0 16777000 16777000 7603539 9173461

വികസനഫ�്-TSP 0 399600 399600 263000 136600

CFC Grant-Basic 0 4291942 14888942 2326705 1965237

CFC Grant -Tied 0 12476700 28372700 4503912 7972788

െമയി�നൻസ് �ാ�് -
േറാഡ് 0 7957000 7957000 6347294 1609706

െമയി�നൻസ് �ാ�്
-േനാൺ േറാഡ് 0 8253776 8253776 6225994 2027782

CFC Grant-Bank 0 26493000 26493000 17720108 8772892

�രിതാശ�ാസനിധി
311100100 13956 770880 784836 581000 203836

MP/MLA ഫ�്
311710100 1927726 0 1927726 0 1927726

NULM, PMAY, Swachch
Bharath, Anganwaddi
Nutrition
320100100

7088692 1186578 8275270 6507545 1767725

ആേരാഗ�ഫ�്
320200206 100 0 100 0 100

Donations To
Pandemic/Epidemic Control
320809700

100000 289100 389100 0 389100

Pre-monsoon,BUDS, CSR
ഫ�കൾ 320809900 2511781 959250 3471031 20000 3451031

വികസനഫ�്-ജനറൽ  ൽ  നി�ം  േലാൺ  തിരി�ടവിനായി  8,66,666/-  �പ,  അ�ണവാടി
ജീവന�ാ�െട  �തിഫലയിന�ിൽ  12,70,200/- �പ  എ�ി�െന  ഉറവിട�ിൽ  �റവ്  െച�ക�ം
ആ�ി ��ി��തിന് 3,53,813/- �പ വിനിേയാഗി�ക�ം െച�ി��്.

യഥാ�� CFC Grant (Basic) വരവ് (ACR �കാരം) – 14888942/-
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യഥാ�� CFC Grand Tied വരവ് (ACR �കാരം)    – 28372700/-
CFC  Grant  Basic  അേലാ�്െമ�ിെല  1,05,97,000/-  �പ�ം  CFC  Grant  Tied  അേലാ�്െമ�ിെല
1,58,96,000/- േചർ�് ആെക 2,64,93,000/- �പയാണ് ബാ�ിെല CFC Grant വരവ്.
CFC Grant Tied ൽ നി�ം 1,33,55,333/- �പ ബാ�ിെല �കയിൽ നി�് Revenue Expenditure �ം
9,68,224/- �പ �ഷറിയിൽ നി�് Capital Expenditure �ം വിനിേയാഗി�ി��്.
�രിതാശ�ാസനിധി - മ�് വരവ് െചലവ് �കകൾ െത�ായി അ�ൗ�ിൽ ഉൾെ��ി��്.
വാർഷികധനകാര�പ�ികയിൽ  NULM,  PMAY,  Anganwadi  Nutrition  എ�ിവ�ളള  Central  Fund  െല
പലിശ �കയായ 96,848/- �പ വരവി�ം PMAY പ�തിയിെല െചലവ് �കയായ 43,29,668/- �പ
െചലവി�ം കാണി�ി�ി�.

1-6   െതാഴി�റ�് പ�തി
��ിരി�് വരവ് ആെക െചലവ് നീ�ിയിരി�്

1604459 5057667 6662126 5371174 1290952
വാർഷികധനകാര�പ�ികയിൽ  െതാഴി�റ�്  പ�തി�െട  വരവിൽ  പലിശയിന�ിെല  �കയായ
57667/- �പ�ം െചലവിൽ ഓണം േബാണസ് 5500/-�പ, ബാ�് ചാർജായ 518/- �പ എ�ിവ�ം
ഉൾെ���ിയി�ിെ��ി�ം നീ�ിയിരി�് �ക �ത�മാണ്.

1-7   േ�മ പ�തികൾ
ഓഡി�് വർഷം നട�ാ�ിയ വിവിധ േ�മ പ�തിക�െട വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���.

േ�മപ�തി�െട േപര് െചലവഴി�
�ക

�ണേഭാ�ാ��െട
എ�ം

െതാഴിൽരഹിത േവതനം 00 0

കർഷകെതാഴിലാളി െപൻഷൻ 434900 275

വിധവാെപൻഷൻ 19509900 12507

വാർ�ക�കാലെപൻഷൻ 47691500 31327

വികലാംഗെപൻഷൻ 4105100 2600

50  വയസിന്  �കളി��  അവിവാഹിതകൾ�ളള
ധനസഹായം 849200 537

1-8   ക�ാഷ് ബാലൻസ് പരിേശാധന
1994-െല  േലാ�ൽ  ഫ�്  ഓഡി�്  ആ�ിെല  6(4)-ാം  വ��്  �കാര��  ക�ാഷ്  ബാലൻസ്
പരിേശാധന  22/09/2022  ന്  �നിസി�ാലി�ി  ജനറൽ  ���ിെ�  സാ�ിധ��ിൽ
നട�ക��ായി. പരിേശാധനയിൽ 90101/- �പ നീ�ിയിരി�ിെ� �ത�ത േബാധ�െ��.

1-9   ആഭ��രനിയ�ണം
നഗരസഭ�െട  ആഭ��രനിയ�ണസംവിധാന�ിൽ  താെഴ  പറ��  അപാകതകൾ  ഉ�തായി
കാ��.
1. നഗരസഭയിെല ��ധാന േരഖയായ ജനറൽ ക�ി�ി മിനി�്സ് ൈബൻഡ് െച�ാെത അ��മായി
ൈകകാര�ം െച��.
2. ഭരണസമിതി ൈകെ�ാ�� തീ�മാന�ൾ നട�ാ��േ�ാ എ�് നിരീ�ി��തിനായി ഒ�
വാ�് രജി�ർ ��ി��ി�.
3. െപാ� ടാ�ക�േട�ം െത�വ് വിള�ക�േട�ം �ത�മായ കണ�് വിവരം ത�ാറാ�ി ��ി�ി�ി�.
4. �ൻ�ർ നൽകിയ �കകൾ വർഷ�ളായി �മീകരി�െ�ടാെത േശഷി��.
5. ഇൻക��ൻസി രജി�ർ ��ി��ി�.
6. െഡേ�ാസി�് രജി�ർ �ർ�മ�.
7. പൗരാവകാശേരഖ �സി�ീകരി�ി�ി�.
േമൽ  അപാകതകൾ  പരിഹരി�്  ആഭ��രനിയ�ണസംവിധാനം  കാര��മമാ��തിനാവശ�മായ
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നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താണ്.

1-10   മ�് ഓഡി�കൾ നട�ിയതിെ� വിവരം 

�മ
നം ഓഡി�് അവസാനം ഓഡി�്

നട�ിയ തീയതി
ഓഡി�്
കാലയളവ്

റിേ�ാർ�്
ലഭി�
തീയതി

1 െപർേഫാർമൻസ്
ഓഡി�്

31.11.2015 �തൽ
04.12.2015 വെര

2010- 11
�തൽ
2015-16 വെര

10.01.2018

2 അ�ൗ��്
ജനറലിെ� ഓഡി�്

05.07.2018 �തൽ
24.07.2018 വെര

2014-15
�തൽ
2017-18 വെര

14.09.2018

1-11   മാ�വൽ രസീത് ��് - അപാകതകൾ
1]നഗരസഭ  വിവിധ  നിർ�ഹേണാേദ�ാഗ�ർ�്  ഇഷ�  െച��  മാ�വൽ  രസീത്  ��കളിൽ
െസ��റി�െട ഒ�ിെ� പകർ�് പതി�ി��ി� .
II]നഗരസഭാ ആം�ലൻസ് വാടക� നൽ��തിന് ഇഷ� െച� രസീ�കളിൽ കാ�� അപാകതകൾ
താെഴ െകാ��� .
1) ബിൽ കള�ർ ഒ�െവ�ാെത പല രസീ�ക�ം പാർ�ി�് നൽ��.
2) ആം�ലൻസ് ഉപേയാഗി�� ഓേരാ��ർ�ം �േത�കം രസീത് നൽകാെത ഒരാ�െട േപരിൽ
അ�െ�  രസീത്  കള�ൻ  �ക  ��വൻ  എ�തി  ഒ�  രസീതിൽ  �ക  കള�്  െച��  .  എ�ാൽ
കള�ൻ  രജി�റിൽ  മാ�ം  എ�ാവ�െട�ം  േപ�ക�ം  �ക�ം  എ���.  ഇത്  ശരിയായ  നടപടി
�മമ�. ഇ�ര�ിൽ കള�് െച� ഏതാ�ം ഉദാഹരണ�ൾ താെഴ െകാ���.
A) രസീത് ��്/ നം. - 330/32945,
തീയതി /സാംഖ�ാ രസീത് നം - 23.06.2021 / 101305
േമൽ രസീത് �കാരം �ീ.��രൻ എ� വ��ി�െട േപരിൽ 1250/- �പ ഈടാ�ിയി��്. എ�ാൽ
കള�ൻ രജി�റിൽ മാ�ം താെഴ�റ�� വ��ിക�െട േപരിലാണ് വാടക �ക എ�തിയി��ത്.

േപര് തീയതി �ക
��രൻ 20.06.2021 150
രാേജഷ് 21.06.2021 150
മര�ാർ 22.06.2021 150
മര�ാർ 22.06.2021 350
പളനി 23.06.2021 150
മര�ാർ 23.06.2021 150
�ജ 23.06.2021 150

ആെക 1250

B)രസീത് ��്/ നം. - 330/32946
തീയതി /സാംഖ�ാ രസീത് നം - 29.06.2021 / 101444
േമൽ  രസീത്  �കാരം  �ീ.േമാഹൻദാസ്,ഏ�ർ  എ�  വ��ി�െട  േപരിൽ  1050/-  �പ
ഈടാ�ിയി��്.  എ�ാൽ  കള�ൻ  രജി�റിൽ  മാ�ം  താെഴ�റ��  വ��ിക�െട  േപരിലാണ്
വാടക �ക എ�തിയി��ത്. അതിലാകെ� േമാഹൻദാസ് എ� വ��ി�െട േപ�ം ഇ� .
േപര് തീയതി �ക
ഷാജി 24.06.2021 200
മര�ാർ 22.06.2021 350
സനൽ 27.06.2021 150
രാജൻ 29.06.2021 350

ആെക 1050
C)രസീത് ��്/ നം. - 330/32947
തീയതി /സാംഖ�ാ രസീത് നം - 05.07.2021 / 101625
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േമൽ രസീത് ��് �കാരം െമറി എ� വ��ി�െട േപരിൽ 1450/- �പ�െട ഒ� രസീതിൽ �ക
ഈടാ�ിയി��്.  എ�ാൽ  കള�ൻ  രജി�റിൽ  മാ�ം  താെഴ�റ��  വ��ിക�െട  േപരിലാണ്
വാടക �ക എ�തിയി��ത്.
േപര് തീയതി �ക
േമാഹൻദാസ് ഏ�ർ 29.06.2021 250
ആ�ണി മ��ൽ 30.06.2021 350
രാ� ഏ�ർ 01.07.2021 350
അക്ബർ, ഏ�ർ 03.07.2021 350
െമറി 05.07.2021 150

ആെക 1450
ഇ�കാരം  ആം�ലൻസ്  ഉപേയാഗി��വർെ��ാം  രസീത്  നൽകാെത  ഒ�  രസീത്  നൽ��തിന്
വിശദീകരണ�ം  ആം�ലൻസ്  വാടക�്  നൽ��തിന്  നിര�കൾ  നി�യി�തിെ�  ൈബേലാ�ം
ഓഡി�ിന്  ഹാജരാ�ാൻ  ആവശ�െ��െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി  നം.11/23.09.2022  ന്
താെഴ�റ�ം �കാരം മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി��്.  ഏ�ർ നഗരസഭയിൽ നിലവി��ായി�� KL 41 F
2387ന�ർ ആം�ലൻസി� �റേമ േകാവിഡ് സമയ�് ഹിൻഡാൽേകാ ക�നി സൗജന�മായി ഒ�
ആം�ലൻസ് (KL 41 R 2375)നൽകിയി��. 2 ആം�ലൻസി�ം �ടി ഒ� ആം�ലൻസ് ൈ�വറാണ്
ഉ�ത്.  േകാവിഡ്  േരാഗികെള�ം  േക�ാറൈ�നിൽ  ഇരി��വെര�ം  പരിേശാധന�  മ�ം
െകാ�േപാ��തിനായി  താൽ�ാലിക  ൈ�വർമാരായതിനാൽ  സർ�ാർ  വാഹനേമാടി�്
പരിചയമി�ാ�വരായതിനാലാണ്  ഇ�ര�ിൽ  െത�കൾ  വ�െത�ം  േമലിൽ  ഇ�രം  െത�കൾ
ആവർ�ി�ാതിരി��തിന്  ��ി��താെണ�ം  മ�പടി  ത�ി��്.  കള�ൻ  �ക�െട
പരിേശാധന �ത�മായി െവരിൈഫ െച�ാൻ റവന� ഇൻെ��ർ�് നിർേ�ശം നൽേക�താണ്.

1-12   െമാൈബൽ ടവ�ക�െട വ�നി�തി -�ടി�ിക ഈടാ��ി�

സ�യ  �കാരം  നഗരസഭാ  പരിധിയിൽ  �വർ�ി��  ആെക  22  െമാൈബൽ  ടവ�കളിൽ
താെഴ�റ��  15 ടവ�ക�െട�ം  വ�  നി�തി  വർഷ�ളായി  �ടി�ിക  ഉ�തായി  കാ��.  വിശദ
വിവരം �വെട േചർ��.
�മ
നം െക�ിട നം./ ഉടമ�െട േപര് 2021-22  െല

�ടി�ിക �ക
നിലവിെല  ആെക
�ടി�ിക

1 7/51/A(UA) റിലയൻസ് 62100.00
434700,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

2 7/132, ഭാരതി െസ�ലാർ ലി.
ഇൻഡസ് ടേവ�് 17250.00

130500,
2013-14�തൽ
�ടി�ിക

3 7/147, WTTIL 5963.00
43871,
2013-14�തൽ
�ടി�ിക

4 7/171/A/(UA)  ഡിഷ്െന�്
വയർെലസ് ലി. 62100.00

434700,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

5 8/308/A1 (UA) BSNL Tower 62100.00
434700,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

6 13/239/A1/(UA)  ഇൻഡസ്
ടേവ�് 62100.00

434700,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

7 13/239/B1/(UA)  റിലയൻസ്
ടവർ 62100.00

434700,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

8 13/239/C1/(UA) BSNL Tower 62100.00
434700,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

9 15/122/A1(UA)  Reliance  Jio 62100.00 434700,
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Infocom Ltd. 2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

10 19/52/A(UA) Reliance Tower 41400.00
289800,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

11 19/288/A  M/s.Wireless
TATA Tele Info Service Ltd. 5963.00

43871,
2013-14�തൽ
�ടി�ിക

12 29/298 Wireless  Tata  Tele
Infosys Ltd. 5963.00

39220,
2013-14�തൽ
�ടി�ിക

13 1/44/A(UA)
Indus Tower 152460.00

1227303,
2016-17  �തൽ
�ടി�ിക

14 4/33 �ഹ�ദ് ഹനീഫ 18000.00 18000

15 29/180/a
Indus Tower 5961.00

26208,
2020-21  �തൽ
�ടി�ിക

േമൽ  ടവ�കളിൽ  നി�ം  വ�  നി�തി  �ടി�ിക  സഹിതം  ഈടാ��തി��  നടപടികൾ
സ�ീകരി�ി�െ��ിൽ  ആയതിെ�  വിവരം  അറിയി�ാൻ  ആവശ�െ��െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡി�്
എൻക�യറി  നം.10/22.09.2022  ന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�.  �ടർ  നടപടി  വിവര�ൾ
അറിയിേ��താണ്.

1-13   വ�നി�തി പരി�രണം �ർ�ിയായി�
സ.ഉ.(സാധാ.)  നം.  540/2019/തസ�ഭവ  തീയതി  06.03.2019  ഖ�ിക  7  �കാരം  വ�നി�തി
പരി�രണം �ർ�ിയാ�ാ� എ�ാ നഗരസഭക�ം എ�ാ െക�ിട��േട�ം വിവരേശഖരണം, േഫാറം
നം.6-െല ഡാ�ാ എൻ�ി െവരിഫിേ�ഷൻ,  അ�വൽ വെര�ളള എ�ാ  നടപടി�മ��ം  2019 �ൺ
�തൽ 2019 െസപ്�ംബർ വെര�ളള മാസ�ളിൽ �ർ�ീകരി��തിന് നഗരസഭാ െസ��റി നടപടി
സ�ീകരിേ��താണ്. ഇത് സംബ�ി�് ൈകവരി� �േരാഗതി ബ�െ�� നഗരസഭാ െസ��റി ആ�
േതാ�ം  അവേലാകന  േയാഗം  �ടി  വിലയി��ക�ം  �േരാഗതി  നഗരകാര�  ഡയറ��െട
ഓഫീസിേല�്  എ�ാ  െവളളിയാ��ം  ഇ-െമയിൽ  വഴി  റിേ�ാർ�്  െചേ���മാണ്.  സ�യ
േസാ�്െവയർ പരിേശാധി�തിൽ ഏ�ർ നഗരസഭയിൽ വ� നി�തി പരി�രണം �ർ�ിയായി�ി�.
Residential,  Non  –  Residential  വിഭാഗ�ളിൽ  ധാരാളം  െക�ിട�ൾ  DE  Ongoing  എ�  കാ��.
ഇ��ലം  സ�യയിെല�ം  സാംഖ�യിെല�ം  കള�ൻ  �കകൾ  െപാ��െ���ി  േനാ�ാൻ
സാധി��ി�.  േരഖകൾ  പരിേശാധി�തിൽ  2013  �  ��്  അധിക  നിർ�ാണ�ൾ  നട�ിയി��
െക�ിട�ൾ  െക�ിട  നിർ�ാണ  ച��ൾ  ലംഘി�  െകാ�്  നിർ�ാണം  നട�ിയതിനാൽ
�മവൽ�രണം  നട�ാൻ  സാധി�ാ�താ�ം  അ��ലം  െപാ�ജന�ൾ�്  നി�തി  ഒ��ാൻ
സാധി�ാെത വരിക�ം െച�� �ിതിവിേശഷം നഗരസഭയിൽ നിലനിൽ��.
ഉദാഹരണമായി  �ീ.എൻ.സി.വിൻസ�്,  നികർ�ിൽ(H),  മ��ൽ  എ�  വ��ി  സമർ�ി�
11.03.2022  െല  വിവരാവകാശ  അേപ�  പരിേശാധി�തിൽ  ടിയാന്  വ�നി�തി  ഒ��ാൻ
സാധി��ി�  എ�്  പരാതി  നൽകിയിരി��.  ഇത്  സംബ�ി�  19/194,  19/195  എ�ീ
െക�ിട��െട  സ�യയിെല  വിവര�ൾ  പരിേശാധി�തിൽ  ആദ�േ�ത്  പാർ�ിടാവശ��ി��
65.44  ച.മീ.(ground  Floor)  ഉ�  പഴയ  െക�ിടമാണ്.  (പഴയ  നം.9/580).19/195  എ�  ന�റി�്
നൽകിയി�� ഒ�ാം നില�് (ഒ�ാം നില: 51.68 ച.മീ)സ�യ �കാരം ഇേതവെര നി�തി അസസ്
െച�് നൽകിയതായി കാ��ി�.(പഴയ ന�ർ 9/580A). എ�ാൽ 25.03.2019 െല 01/118020114440
-ാം ന�ർ രസീത് �കാരം ടി െക�ിട�ിെ� വ�നി�തി 292 �പ ഒ��ിയി��് (2018-19 II Nd Half) .
08.04.2022  െല  A2-2539/22  ന�ർ  ക�്  �കാരം  19/195  എ�  ടി  െക�ിടം  നഗരസഭയിെല
അസെ��്  രജി�ർ  �കാരം  FF  ര�്  �റി,  അ��ള  എ�ാണ്  എ�ം  നി�തി  പരി�രണ�ിെ�
ഭാഗമാ�� �ലപരിേശാധനയിൽ ടി െക�ിടം  2 െബഡ്�ം,  ഹാൾ,  അ��ള,  1  േടായ്െല�്,  ഷീ�ഡ്
ബാൽ�ണി  എ�ി�െന  അസെ��്  രജി�റിൽ  നി�ം  വ�ത�ാസം  കെ��ിയതിനാലാണ്
നി�തി ഒ��വാൻ സാധി�ാ�ത് എ�് നഗരസഭ മ�പടി നൽകിയിരി��. എ�ാൽ 2018-19 വെര
ടി  വീടിന്  നി�തി  അട�ി��താ�ം  മ�പടി  �ന:പരിേശാധി�്  െക�ിട  നി�തി  അട�ാൻ
അ�വദി�ണെമ�ം ടിയാൻ അ�ീൽ അേപ� നൽകിയി���്. 02.04.2007 ൽ ഏ�ർ പ�ായ�്
െസ��റി  നൽകിയ  BA  1/2007-08  -ാം  ന�ർ  െക�ിട  നിർ�ാണ  െപർമി�ിൽ  നിലവി��  65.44
Ground  Floor  �  �കളിലായി  51.68  ച.മീ  ഒ�ാം  നിലയിൽ  വാസ�ഹം  പണി��തിന്  െപർമി�്
നൽകിയി��്.  ആയതിെ�  കം�ീഷൻ  �ാൻ  �കാരം  െക�ിട  ന�റി�്  നൽകിയതിെ�  ഫയൽ
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ഓഡി�ിന്  ലഭ�മാേ���ം  അ�ാ�  പ�ം  അനധി�തമായി  നിർ�ി�  ഏരിയ  �മവൽ�രി�്
നൽകാ��  തട���ം  അറിയിേ��താണ്  എ�്  ആവശ�െ��െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡി�്
എൻക�യറി�് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.ഇതിെ� �ടർ നടപടികൾ ഓഡി�ിൽ അറിയിേ��താണ്.
    ഇ�ര�ിൽ  ധാരാളം  േക�കൾ  നഗരസഭയിൽ  നിലവി�ളളതായാണ്  പല  േരഖക�ം
പരിേശാധി�േ�ാൾ  മന�ിലാ�ാൻ  സാധി��ത്.  റീസർേവയിൽ  വ�  ���ൾ  �ലം  പ�്
�രയിടമായി��  �മികൾ  ഇേ�ാൾ  ഡാ�ാ  ബാ�ിൽ  ഉൾെ��ി��തിനാൽ  സാധാരണ�ാർ�്
െക�ിടം  െറ�ലൈറസ്  െച��തിന്  വളെരയധികം  ��ി��കൾ  േനരി��താ�ം  �ഷിഭവനിൽ
�ാേദശിക  നിരീ�ണ  സമിതിയിൽ  അേപ�കൾ  െക�ി�ിട��താ�ം  13.10.2021ൽ  �ടിയ
നഗരസഭാ  െകൗൺസിൽ  ചർ�  നട�ിയി��്.  CRZ,  ത�ീർ�ട  സംര�ണ  നിയമ�ൾ  എ�ിവ
�ലം  െറ�ലൈറസ്  െച�ാൻ  സാധി�ാ�  ധാരാളം  െക�ിട�ൾ  ഉ�തായാണ്  ഇതിൽ  നി�ം
മന�ിലാ��ത്.  ഇ�ര�ിൽ  സ�യ  �കാരം  ടാ�്  റിവിഷൻ  നട�ാൻ  സാധി�ാ�  എ�
െക�ിട�ൾ  നഗരസഭയിൽ  നിലവി�െ��ം  ഇവയിൽ  അനധി�ത  നിർ�ാണ�ൾ
നട�ിയി��വയിൽ  �മവൽ�രണം  നട�ാേനാ  അനധി�ത  ന�റി�  നൽകാേനാ  നടപടി
സ�ീകരി�ി�െ��ിൽ  അതിെ�  നിലവിെല  അവ��ം  ഓഡി�ിൽ  അറിയിേ��താണ്  എ�്
കാണി�െകാ�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി നം.9/22.09.2022 ന് നഗരസഭ മ�പടി നൽകിയി�ി�.
ഇ��ലം  വ�നി�തി  ഇന�ിൽ  നഗരസഭ�  ന���ാ��.  പല  െക�ിട��െട�ം  Tax  Collected
എ�  െഹഡിൽ  Yes,  No  എ�ി�െന  േരഖെ���ിയിരി��തായി  കാ��.  രസീത്  ന�ർ
േരഖെ���ിയതാ�ം കാ��. ഇത് േസാ�്െവയറിെ� തകരാറാണ് എ�ാണ് െസ�നിൽ നി�ം
അറിയി�ത്. ഏ�ർ നഗരസഭയിൽ നി�തി പരി�രണ േജാലികൾ ഏത് ഘ��ിലാെണ� വിവര�ം
ഓഡി�ിൽ അറിയിേ��താണ്.
Unauthorised ആയി  ന�റി�ി��  െക�ിട��ൾെ�െട  വ�  നി�തി  ഇന�ിൽ  വർഷ�ളായി  വൻ
�ടി�ികകൾ നിലനിൽ��തായി 2020-21 വർഷ ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ വ��മാ�ിയി��്. മാ�മ�
100 ച�ര�മീ�റിൽ ��ത�� െക�ിട�െള 100 ച.മീൽ �റ�� െക�ിട�ളായി െത�ായി നി�തി
അസസ്  െച�ി��വ�െട  വിശദ  വിവര��ം  �തിപാദി�ി��്.  ഇവെയ�ാം  നിലവി�ം  അ�കാരം
തെ�യാണ്  സ�യയിൽ  നിലനിൽ��ത്.  അതിേ�ൽ  എ��ം  േവഗം  �ടർനടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.

വാർഡ് 17 – വ�നി�തി �ടി�ിക ഇന�ിൽ തൻവർഷം വരവി�
നഗരസഭ�െട  FACT  െടൗൺഷി�്  വാർഡിൽ  അരിയർ  ഡിമാ�്  ഇന�ിൽ  23,45,156  �പ
ഈടാ�ാ��്. എ�ാൽ സ�യ �കാര�� ഡി.സി.ബി പരിേശാധി�തിൽ അരിയർ ഇന�ിൽ ഒ�
�പ  േപാ�ം  ഈടാ�ിയതായി  കാ��ി�.  ആയതിെ�  കാരണം  വ��മാേ��താണ്.  െസ�്.
ആൻസ്  �ളിെ�  3  െക�ിടം  ഒഴിെക  ബാ�ി  ��വൻ  െക�ിട��ം  FACT  �െട  (േക�ാർേ��കൾ
ഉൾെ�െട)  കീഴി��വയാണ്.  ഇവിട�ളിൽ  നി�്  �ടി�ിക  ഈടാ�ാ�തിെ�  കാരണം
വ��മാേ��താണ്.

1-14   �ാപന െതാഴിൽ നി�തി പിരിവ് കാര��മമ�.
1994 െല േകരള �നിസി�ാലി�ി നിയമ�ിെല വ��് 245 �കാരം ഏെത�ി�ം അർ�വർഷ�ിൽ
ആെക �ടി 60 ദിവസ�ിൽ �റയാെത �നിസി�ൽ �േദശ�് ബിസിനസ് നട�കേയാ അെ��ിൽ
�നിസി�ൽ �േദശ�ിെ� െവളിയിൽ ബിസിനസ് നട�ക�ം എ�ാൽ അതിെ� �ഖ� ഓഫീേസാ
അതിെ�  ബിസിനസ്  എവിെട  നി�ം  നിയ�ി�െ���േവാ  ആ  �ലേമാ  ഏെത�ി�ം
അർ�വർഷ�ിെല  ആെക  �ടി  60  ദിവസ�ിൽ  �റയാെത  �നിസി�ൽ  �േദശ�ി��ിൽ
ആയിരി���ം  െച��തായ  ഏെതാ�  ക�നി�ം  �ാപനെതാഴിൽ  നി�തി  ഒ��വാൻ
ബാധ��രാണ്.  ഏ�ർ  നഗരസഭ�െട  െതാഴിൽ  നി�തി  പിരിവ്  ��ി�്  സംബ�ി�  േരഖകൾ
പരിേശാധി�തിൽ താെഴ�റ�� അപാകതകൾ കാ��.
1) േ�േഡ�് ലി�് ത�ാറാ�ിയി�ി�
നഗരസഭാ പരിധിയിൽ �വർ�ി�� െതാഴിൽ നി�തി അട�ാൻ ബാധ��രായ �ാപന��െട
ഒ�  ലി�്  എ�ാ  തേ�ശ  സ�യംഭരണ  �ാപന��ം  ത�ാറാേ���ം  ആയത്  എ�ാ  വർഷ�ം
കാലികമാ�ി ��ിേ���മാണ്. എ�ാൽ ഏ�ർ നഗരസഭയിൽ ഇ�ര�ിൽ ഒ� േ�േഡ�് ലി�്
ത�ാറാ�കേയാ ഓഡി�ിന് ലഭ�മാ�കേയാ െച�ി�.
2)�ാപന െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ിയി�ി�
�ാപന െതാഴിൽ നി�തി രജി�ർ പരിേശാധി�തിൽ നഗരസഭാ പരിധിയിൽ �വർ�ി�� താെഴ
പറ�� �ാപന�ളിൽ നി�ം �ാപന െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ിയതായി കാ��ി�.

�മ
നം

വാർഡ്
നം

�ാപന�ിെ�
േപര്

നി�തി
ഒ��ാ�
അർ�വർഷം

അർ�വർഷ
െതാഴിൽ
നി�തി (�പ)

ആെക
�ക

1 1 AVM Marketing I & II 1250 2500
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2 2 Nalini Stores I & II 300 600
3 2 Joshi,flour Mill I & II 450 900

4 3 Kp  Rukkiya  Provision
Store I & II 450 900

5 3 Meethiyen
Provision Store I & II 450 900

6 3 Krishna Store I & II Not Mentioned

7 3 Abdul  Latheef
Aluminium Fabrication I & II 450 900

8 3 Asian Paint I & II 1250 2500
9 3 BOSCH I & II 1250 2500
10 3 Ambily Medical Store I & II Not Mentioned
11 3 Somany Ceramics L I & II 1250 2500

12 3 Ramesh Iron  & Steel
Co. I & II Not Mentioned

13 3 Janasevana Medicals I & II 750 1500

14 4 Mammu  Habeeb
Barber Shop I & II 600 1200

15 4 Ammonium  Sulphate,
Kesavan Namboothiri I & II Not Mentioned

16 4 Royal Concrete I & II 600 1200

17 4 Cargo  Cement
Logistics I & II Not Mentioned

18 4 Jayakumar  Electrical
Workshop I & II Not Mentioned

19 4 Alunkal Fancy Store II 300 300
20 4 Kattakath Store I & II Not Mentioned
21 4 Aminas Taste I & II 1000 2000
22 4 Polycast Industries I & II Not Mentioned
23 4 Al Safa Catering I & II 600 1200
24 4 Meeram Acidic(P)L I & II 1250 2500
25 5 GOPU STORES I & II 600 1200
26 6 KKB Stores I & II 300 600
27 6 Poulose Matten (P)L I & II 1250 2500
28 6 Ambily Hotel I & II 1000 2000
29 6 K.v.john Photostat I & II 450 900

30 6 Asia  Pacific
Corporation I & II 450 900

31 6 Blue  Flame  Gas
Agency I & II 1250 2500

32 6 Kavery Hotel I & II Not Mentioned
33 6 HIL CCS Canteen I & II Not Mentioned
34 7 Amrita Sree Hotel I & II 600 1200
35 7 Mahalakshmi Foods I & II 1250 2500

36 7
FACT  Co0operative
Society  Provisional
Store

I & II Not Mentioned

37 7 M Sand Stock & Sale I & II 900 1800
38 7 Hindalco Canteen I & II Not Mentioned
39 7 Salute India I & II Not Mentioned

40 7 Amit  Transport
Corporation I & II 1250 2500
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41 7 Zeen Auto Electricals I & II 600 1200
42 8 Vismaya Printing I & II 1000 2000
43 8 Apoorva Decoration I & II Not Mentioned
44 8 Layana Studio I & II 750 1500

45 8 Kanjirathingal Glass &
Plywood I & II Not Mentioned

46 8 Asian Logistics I & II 1250 2500
47 8 Trinity Polymers I & II Not Mentioned

48 8 Century Steel Profiles
& Co I & II Not Mentioned

49 8 Weaver Tailoring I & II Not Mentioned
50 8 Falcon Infrastructure I & II Not Mentioned

51 8 Muhammed
P.k.provision Store I & II Not Mentioned

52 8 Amina Flour Mill I & II Not Mentioned
53 8 Gdany Market I & II 1250
54 8 ESI Hospital Canteen I & II 1250
55 8 Ss Blocks & Materials I & II Not Mentioned
56 8 Standers Environment I & II 1250 2500
57 9 Delux Cargo India (P)L I & II 1250 2500
58 9 Kanapilly Engg.works I & II 600 1200

59 10 K  T  Nasar  Provision
Store I & II 450 900

60 10 Oasis Lodge I & II Not Mentioned
61 10 Janasevana Medicals I & II 600 1200

62 10 Abbas  Plaza
Restaurant I & II Not Mentioned

63 10 Naz Mobiles I & II 750 1500
64 10 Bismi Tea Shop I & II Not Mentioned
65 10 Dani.k.viswan I & II Not Mentioned
66 10 Bismi Hotel I & II 750 1500
67 10 Fathima Stores I & II 600 1200
68 10 Chilanka Fancy I & II 600 1200
69 10 Ispat Infra Trading Co. I & II 1250 2500

70 10 Komron Wond Plastic
(P)L I & II 1250 2500

71 10 Grace Sanitors I & II Not Mentioned

72 10 AG  EY
Engg.consruction (P)L II 1250 1250

73 10 CDC Laboratory I & II 300 600
74 10 Bismi Chicken Mart I & II 750 1500
75 10 Lorimark GST Office I & II Not Mentioned

76 11 Cochin  House
Renovation I & II Not Mentioned

77 11 Malabar Travel Agent I & II Not Mentioned
78 11 Ss Metals II 1250 1250
79 11 Sidharth Electricals I & II Not Mentioned
80 11 Zia Motors I & II 1250 2500
81 11 Raw Water Filling Unit I & II Not Mentioned
82 11 Signe Enterprises I & II 600 1200

83 11 Marine  Container
Logistics I & II 1250 2500

AIMS http://aims.ksad.kerala.gov.in/aims/auditReportDetailsView.acti...

39 of 58 11/4/2022, 2:38 PM



84 11 Sethulakshmi Catering I & II Not Mentioned
85 11 Cochin Aquarium I & II 600 1200
86 11 Cloudtail India (P)L I & II 1250 2500

87 11 Proctor  &  Ganble
Homo Products I & II Not Mentioned

88 11 Sabari Distribution I & II 1250 2500
89 11 Everest Hotel I & II 1250 2500
90 12 Sangeetha Bag I & II 1250 2500
91 12 Al-ameen Farm Fresh I & II 1000 2000
92 12 Style Footwear I & II 750 1500
93 12 PRC Logistic(P) L I & II 1250 2500

94 12 Emirates  Aluminium
Centre I & II 1000 2000

95 12 T.K.lodge I & II Not Mentioned
96 12 Vadakkembil Traders I & II 750 1500
97 12 97 Cars I & II 1000 2000

98 12 Lakshmi  Neurospine
Technologies I & II 1250 2500

99 13 Larrisa Beauty Parlour I & II 450 900
100 13 MGF Motors (P)L I & II 1250 2500
101 13 SS Agencies I & II 450 900
102 13 Anna Maria Stores I & II 450 900
103 13 Khader Enterprises I & II 750 1500
104 13 National Sweek I & II 1250 2500
105 13 Infant Jesus Industries I & II 450 900
106 13 MP George & Sons II 600
107 13 VV Iron & Steel (P)L I & II Not Mentioned

108 13 Kerala  Roadways
Godown I & II Not Mentioned

109 14 Excel Publicity I & II 300 600
110 14 Payyappilly Store I & II 450 900
111 15 Riya Stores I & II 450 900
112 15 Horizon Motors I & II 750 1500
113 15 PAM Stores I & II 300 600
114 15 Crisp Bakery I & II 600 1200
115 15 Relief Homoeo Clinic I & II 300 600
116 15 Mirchi Dhaba I & II 1000 2000

117 15 Thimac  Kochi
Caterers I & II 1250 2500

118 15 GMS Foods I & II 1250 2500

119 15 BAS  Product
Consultant I & II 1250 2500

120 15 Keraleeyam Cool Bar I & II 1250 2500
121 15 A.S Traders I & II 750 1500

122 15 DSR  Safe  Packers  &
Movers I & II Not Mentioned

123 16 AM Bakery I & II 750 1500
124 16 Vintage Auto Track I & II 750 1500
125 16 Chinnu Stores I & II 450 900
126 16 Zackies I & II Not Mentioned
127 16 ABAN Chemicals I & II 600 1200
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128 16 Rajasthan  Golden
Transport I & II 1000 2000

129 16 SUT Transport I & II 1250 2500
130 16 Grand Bakery I & II Not Mentioned

131 16 OSL  Shipping
Agencies I & II 1250 2500

132 16 Tropical  Bath
Solutions I & II Not Mentioned

133 16 Innovative Industries I & II 450 900

134 16 Mumbai  Gujarath
Roadways I & II 1250 2500

135 16 Camel IT Solutions L I & II 1250 2500
136 16 Fontana Impox (P)L I & II 1250 2500
137 16 Gurunidhi Enterprises I & II 300 600
138 16 Clothing Palatt I & II 600 1200
139 16 Exim Ceramics I & II 1250 2500
140 18 TKV’S Industries I & II 300 600
141 19 Karimadathil Store I & II 450 900
142 19 Devadas Studio I & II 750 1500

143 19 Devuttan  Lucky
Centre I & II 450 900

144 19 Matha Water House I & II 300 600
145 19 Oushadi Agency I & II 600 1200
146 19 Grace Computers I & II 600 1200

147 19 Banny  George  Fish
Stall I & II 450 900

148 20 Bake World I & II 600 1200
149 21 Stitch Style I & II 300 600

150 21
Auto  Track
Accessories  &
Services

I & II 300 600

151 21 Technical Trade Links I & II 450 900
152 21 Kulsum Textiles I & II 1000 2000

153 21 Celena  Correya
Bakery Items I & II 600 1200

154 21 GD Fashion I & II 1250 2500
155 21 Vibgyor Textiles I & II 300 600
156 21 Joseph Biju, Tea Shop I & II 600 1200
157 21 Brothers Enterprises I & II 1000 2000
158 21 Medicine World II 1250 1250
159 22 Joses Engg I & II 1000 2000

160 22 Jamal.k.a,margin  Free
Supermarket I & II 1000 2000

161 22 P.A.kochunni  Grocery
Shop I & II 300 600

162 22 Tea Shop I & II 300 600
163 22 Mustang Motor(P)L I & II 1250 2500
164 22 KN Trading &Co I & II 1250 2500

165 22 Muhammad,c,k,fruit
Stall I & II 600 1200

166 22 Spinney Catering I & II 1000 2000
167 22 Safe Gas Tech II 750 1500
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168 22 Anasco  Group  Of
Companies I & II 1250 2500

169 23 Stitch Well Apparels I & II 750 1500
170 23 Pragati Solutions I & II 450 900
171 23 T Doctor I & II 450 900

172 23 Sand  N  Fin  Trading
Co. I & II 450 900

173 23 Alfa Metals I & II 300 600
174 23 AR Engg Works I & II 600 1200

175 23 Tripple  One  Multi
Purpose LLP I & II 600 1200

176 24 Unique Solutions I & II 600 1200
177 24 Puramchayil Traders I & II 1000 2000
178 24 CB Exim I & II 750 1500
179 24 SSE India I & II 750 1500
180 24 DEP Packs I & II 600 1200

181 24 The  Daily  Shop
Supermarket I & II 750 1500

182 25 Nandhanam Fashions I & II 300 600
183 25 Akkaria Electricals I & II 450 900

184 25 Joseph.k.x,  Provision
Store I & II 600 1200

185 25 Alen Curtains I & II 450 900
186 25 Cicily,provision Store I & II 300 600

187 25 Ajfar  Rahim,beauty
Parlour I & II 600 1200

188 25 Adimuri Tools I & II 450 900
189 25 Variety Bakers I & II 750 1500
190 25 Radhas Hotel I & II 600 1200
191 25 Sangeetha Bags I & II 1250 2500

192 25 Vaidya  Rathnam
Oushadasala I & II Not Mentioned

193 25 Achoos  Beauty
Parlour I & II Not Mentioned

194 26 Trident Corporation I & II Not Mentioned
195 27 Focuz Parts Mart L I & II 1250 2500
196 27 Focuz Automobiles I & II 1250 2500
197 27 Mahalakshmi Bakers I & II 750 1500
198 27 Surabhi Stores I & II 600 1200
199 27 Moosa Cafe I & II 600 1200
200 28 Arya Apparels I & II 450 900

201 28 Mp  Sushama  Barber
Shop I & II 600 1200

202 28 Power Electricals I & II 600 1200
203 28 Zircon Pavers I & II 1250 2500
204 28 Hi-tech Electricals I & II 300 600
205 28 Shallare Construction I & II 750 1500
206 28 CM Vessels I & II 1000 2000
207 28 Kay Kay Hardware I & II 750 1500
208 28 Chithra Hair Dressing I & II 750 1500
209 29 VeeTee Logistics II 1250 1250
210 29 Adaminte Biriyanikada I & II Not Mentioned
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211 29 EMY’s Ladies Store I & II Not Mentioned

212 29
Fact  R&P  Centre
Biofertilizers
Production

I & II Not Mentioned

213 29 PJ Prince Egg Store I & II Not Mentioned
ആെക 2,49,200

േമൽ  �ാപന�ളിൽ  നി�ം  �ക  ഈടാ�ിയി�െ��ിൽ  േരഖകൾ  പരിേശാധന�്  നൽേക��ം
അ�ാ� പ�ം �ക ഈടാ�ി ഓഡി�ിൽ അറിയിേ���മാണ്.
3)രജി�റിൽ  ഡി.സി.ബി  എ��കേയാ  വാർഷിക  ധനകാര�പ�ിക�മായി  െപാ��െ���ി
��ി�കേയാ െച��ി�
േമൽ  പ�ികയിെല  കണ�കൾ  �കാരം  തെ�  തൻവർഷം  2,49,200/-  �പ  ഈടാ�ാൻ  ബാ�ി
നിൽ��. എ�ാൽ വാർഷിക കണ�കൾ പരിേശാധി�തിൽ തൻവർഷം ഈ ഇന�ിൽ 37,250/-
�പ  മാ�മാണ്  കി�ാൻ  ബാ�ി��തായി  കാണി�ി��ത്.  വ�ത�ാസ�ിെ�  കാരണം
വ��മാേ��താണ്.  �ൻവർഷ�ളിേല�ൾെ�െട  ആെക  5,85,032/-  �പ  ബാലൻസ്  ഷീ�ിൽ
വർഷാവസാനം  �ടി�ിക��്.  �ടി�ിക  �ക  ഈടാ��തി�ം  നഗരസഭ  നടപടി
സ�ീകരിേ��താണ്.
4)സ�കാര� േഡാ�ർമാർ, അഭിഭാഷകർ എ�ിവരിൽ നി�ം െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ിയി�ി�
2005  െല  േകരള  �നിസി�ാലി�ി  (െതാഴിൽ  നി�തി)  ച��ളിെല  ച�ം  3  �കാരം  നഗരസഭ
പരിധിയിൽ സ�കാര� �ാ�ീസ് നട�� അഭിഭാഷകർ, േഡാ�ർമാർ, ൈവദ��ാർ, പാരാെമഡി�ൽ
വിദഗ്ധർ  മ�  സമാന  െതാഴിലിൽ  ഏർെ��ിരി��വർ,  വർഷ�ിൽ  ഒ�  ചല�ി��ിെ�െയ�ി�ം
നിർ�ാണ�മായി  ബ�െ��  സിനി  ആർ�ി�കൾ,  ചല�ി�നിർ�ാതാ�ൾ/വിതരണ�ാർ
എ�ിവരിൽ നി�ം െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ാ��താണ്. എ�ാൽ േമൽ �കാരം െതാഴിൽ നി�തി
ഡിമാ�് െച�് ഈടാ�ിയതായി കാ��ി�.
5)  േറഷൻ  കട  നട�ി�കാർ,  നഗരസഭ  ���ികൾ  ഏെ���്  െച��  കരാ�കാർ  എ�ിവരിൽ
നി�ം െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ിയി�ി�
നഗരസഭ  പരിധിയിൽ  �വർ�ി��  േറഷൻ  കടക�െട  നട�ി�കാർ,  ആധാരം  എ��കാർ,
അ�യേക��ൾ,  നഗരസഭ  ���ികൾ  ഏെ���്  െച��  കരാ�കാർ,  ഓഡിേ�ാറിയ�ൾ,
ൈ�വിംഗ് ��കൾ എ�ിവിട�ളിൽ നി�ം െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ിയി�ി�
ധാരാളം  വാണിജ�വ�വസായ  �ാപന�ൾ  �വർ�ി��  നഗരസഭയിൽ  ആയതിെ�  �ത�മായ
വിവര�ൾ  ഉൾെ���  േ�േഡ�്  ലി�്  ��ി�ാ�തി�ം  ഓഡി�ിന്  ലഭ�മാ�ാ�തി�ം  റവന�
വിഭാഗ�ിൽ നി�ം വിശദീകരണം ലഭ�മാേ��താണ്.
േമൽ  അപാകതകൾ�്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ാൻ  ആവശ�െ��െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി
നം.7/22.09.2022 ന് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�.
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1-15   ജീവന�ാ�െട െതാഴിൽ നി�തി പിരി�മായി ബ�െ�� അപാകതകൾ
1994 െല േകരള �നിസി�ാലി�ി ആ�ിെല 245 �തൽ 259 വെര�� വ��കൾ , 2005 െല േകരള
�നിസി�ാലി�ി  െതാഴിൽ  നി�തി  ച��ൾ  എ�ിവ  �കാരം  നഗരസഭാ  �േദശ�്  ഒ�
അർ�വർഷ�ിൽ  െമാ�ം  60 ദിവസ�ിൽ  �റയാെത  േജാലി  െച��വരിൽ  നി�ം  ച�ം  3  െല
െതാഴിൽ  നി�തി  നിര�്  പ�ികയിൽ  പറ�ിരി��  നിര�ി��  �ക  നഗരസഭ
ഈടാേ��താണ്.  ഏ�ർ  നഗരസഭയിൽ  ഇ�ര�ിൽ  നി�തി  ഒ��വാൻ  ബാധ��രായ  എ�ാ
�ാപന��െട�ം വാർഡ് തിരി�� വിവരം കാലികമാ�ി ��ി��തായി കാ��ി� .ച�ം 10
�കാരം ഓേരാ �ാപന�ി�ം �േത�കം േപ�കൾ അ�വദി� െകാ�് വാർഡ് തിരി�� ഡിമാ�്
രജി��ം  ത�ാറാ�ി  ഓഡി�ിന്  ഹാജരാ�ിയി�ി�  .  നഗരസഭ�െട  ഏ��ം  വലിയ  വ�മാനമാണ്
െതാഴിൽ നി�തി .2021-22 െല വാർഷിക കണ�് �കാരം 1 േകാടി �പ�് �കളിലാണ് (10784006
�പ) Employees Profession Tax എ� ടി ഇന�ിെല നഗരസഭ�െട വ�മാനം.ആയതിനാൽ ഇതിെ�
��ി�ം  ഈടാ��ം  �ത�മായിരിേ��താണ്  അനിവാര�മാണ്.  ഡിസിബി  എ�തി  �ത�മായ
രജി�ർ  ��ി�ാ�തിനാൽ  പിരിവിെ�  �ത�ത  ഓഡി�ിൽ  പരിേശാധി�വാൻ  സാധി��ി�.
ധനകാര�  �ാ�ിംഗ്  ക�ി�ി  ഈ  വിഷയ�ിേല�്  സത�ര  ��  പതി�ിേ��താണ്.നഗരസഭാ
പരിധിയിൽ  �വർ�ി��  ജീവന�ാ�െട  െതാഴിൽനി�തി  അട�ാൻ  ബാധ��രായ
�ാപന��െട  ഒ�  ലി�്  െക�ിടന�ർ  സഹിതം  ത�ാറാ�ി  നഗരസഭയിൽ  ��ിേ���ം
യഥാസമയം ഓഡി�ിൽ ഹാജരാേ���മാണ്.
േഫാറം  6  ൽ  �ാപനം  സമർ�ി�ി��  റിേ��കൾ  മാ�മാണ്  പരിേശാധന�ായി
ഹാജരാ�ിയിരി��ത്.  ആയത്  പരിേശാധി�തിൽ  ആെക  257  �ാപന�ളാണ്  ജീവന�ാ�െട
െതാഴിൽ  നി�തി  ഈടാ�ി  റിേ�ൺ  സമർ�ി�ി��ത്.  ഇതിൽ  തെ�  2021-22  ൽ  ചില
അർ�വർഷ�ളിൽ  െതാഴിൽ  നി�തി  അട�തിെ�  റിേ�ൺ  ലഭ�മ�ാ�  �ാപന��െട  വിവരം
താെഴ േചർ��.

�മ
നം �ാപന�ിെ� േപര് അട�ാ�

അർ�വർഷം
1 Amal Traders II
2 Diya Packaging I
3 Manorama Carbonics (P)L II
4 Delex Cargo India(P)L II
5 Mithram Automotives (L) II

6 Crompton  Greves  Consumer
Electric L. II

7 3G Mobile World I
8 GMCG Maritime Consultants (P) L II
9 ISB Logistics India (P) L II

ഇവരിൽ നി�ം �ക ഈടാ�ി രസീത് സഹിതം ഓഡി�ിൽ േബാധ�െ��േ���മാണ്.
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ഇത്  സംബ�ി�്  നൽകിയ  എൻക�യറി  നം.3/19.09.2022  ന്  ലഭ�മാ�ിയ  മ�പടിയിൽ  ഡിമാ�്
രജി�ർ ത�ാറാ�ി ��ി��താെണ�് അറിയി�ി��്.

1-16   വാടക ഈടാ��തിെല അപാകതകൾ

I)നഗരസഭയിൽ 2021-22 വർഷ�ിൽ വാടക�് ന�ിയി�� �ാപന�ളിൽ പാതാള�� േഷാ�ി�്
േകാം��ിൽ  35  കട  �റിക�ളളതിൽ  24  എ��ം,  മ��ലിൽ  9  കട�റിക�ളളതിൽ  6  എ��ം
മാ�മാണ് വാടക�് ന�ിയിരി��ത് മ��വ ഒഴി� കിട��. ഒഴി�കിട��തായ കട�റികൾ
SC/ST,  ഭി�േശഷി�ാർ  എ�ിവർ�ായി  സംവരണം  െച�ിരി��താണ്.  വിശദാംശ�ൾ  �വെട
േചർ��.

കട �റിക�െട ന�ർ റിമാർ�്സ്
GF-5 SC/ST
GF-10 ,,
FF-3 ,,
SF-8 ,,
GF-14 ഭി�േശഷി സംവരണം

��ത കട�റികൾ ഒഴി�കിട�വാ��ായ സാഹചര�ം വിശദമാേ��താണ് എ�് ആവശ�െ��്
ന�ിയ ഓഡി�് എൻക�യറി�് (ന�ർ 26 തീയതി 24/09/22) മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.
Ii) നഗരസഭ�െട വാടക രജി�ർ �കാരം താെഴ പറ�� �കകൾ കി�ാ��തായി കാ��.

�മ
നം െക�ിട നം/േപര് ഡിമാ�് കള�ൻബാലൻസ് റിമാർ�്

1 FF-5/ അ�ൾ സമദ് 47016 0 47016

2 SF1 27576 0 27576

3 SF11 ര�ിത് പി.വി. 26256 0 26256

4 SF12 സാജിത
അ�ബ�ർ 27564 0 27564

5 SF14േബബി
േതാമസ് 32616 0 32616

6 വനിതാ േഹാ�ൽ 189192 0 189192

7 12/201E മ��ൽ
�ാമീണ വായനശാല 6187 0 6187

8
12/201J േഷാ�്
മാേനജർ,മാേവലി
േ�ാർ.

70920 0 70920

ആെക 427327

എ�ാൽ 2020-21 DCB രജി�റിൽ േരഖെ���ിയത് ���് സാ��െ���ിയ �കാരം
ഡിമാ�് കള�ൻ ബാലൻസ്
1746952 1349470 556461
എ�ാൽ  ഓഡി�ിൽ  ഹാജരാ�ിയ  ഡി.സി.ബി.പ�ിക  �കാരം  397482/-�പയാണ്.  കി�ാ��
�കകൾ  ത�ിൽ  െപാ��െ���ി�.  ആയത്  വിശദീകരിേ��താണ്.  കി�ാ��  വാടക
ഈടാ�ാ�ളള സത�ര നടപടികൾ ൈകെ�ാേ��താണ്.
േമൽ അപാകതകൾ വിശദമാേ��താണ് എ�് ആവശ�െ��് ന�ിയ ഓഡി�് എൻക�യറി�് (ന�ർ
26 തീയതി 24/09/22) മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

1-17   ൈലസൻസ് നൽ���മായി ബ�െ�� അപാകതകൾ
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വ�വസായ�ൾ�ം,  വ�ാപാര�ൾ�ം,  സംരംഭക �വർ�ന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽ���മായി
ബ�െ��  അേപ�കൾ,  ആയത്  സംബ�ി�്  പരിേശാധന�്  ലഭ�മാ�ിയ  �ി�ൗ�്  എ�ിവ
പരിേശാധി�തിൽ കെ��ിയ അപാകതകൾ താെഴ േചർ��.
�ാപന�ിൽ നി�ം ൈലസൻസ് ഫീസ് ഈടാ�ിയതായി കാ��ി�.
�മ
നം

വാർഡ്/േഡാർ
ന�ർ(�തിയത് ) േപര് വ�വസായം ഡിമാ�് കള�ൻ

1 7/178 ദിവ� േഗാപിനാഥ് ഡയറി �ഡ്സ് 1000 0
2 8/48k േതാമസ് എം. കി�ത് േലാജി�ി�് 1000 0
3 8/250 ഷീന േടാം �ിനി�ി േപാളിമർ 2000 0
4 8/398 സാ� സ�റിയ എസ്.എസ്.േ�ാ�്സ് 1250 0

5 8/422, 423 െക.െജ. മജീദ് കാ�ിര�ി�ൽ
�ാസ്&ൈ��ഡ് 2500 0

6 12/5E ബിബിൻ ബാ� െമാസാഫിയ
േഹാ�ി�ാലി�ി 1000 0

7 12/200 നിസാർ പി.എ. എമിേറ�്സ് അ�മിനിയം
െസെ��്. 4000 0

8 12/5A, 12/5F േറാബിൻസ്.വി.വി. �ീം  േഹാം  ൈടൽ/
�ാൈന�്സ്. 4000 0

9 13/51A െക.എം.അ��
സലീം എസ്.എസ്.ഏജൻസീസ് 5000 0

10 13/242 അജി�്  �മാർ
ബി.

വി.വി.അയൺ  ആ�്
�ീൽ 1000 0

11 13/227A, B മേനാജ് സി.ആർ. എസ്.എം.ഇൻഡ�ിസ് 600 0

12 15/147 ഷബീൻ. പി.എം ALY  SONS  ഓേ�ാ
െമാൈബൽ 5000 0

13 15/240 പി.എം.അലി PAM േ�ാ�്. 500 0
14 15/315 സി�ിഖ്.എം.എ മലബാർ കി�ൺ 1000 0

15 16/176 എൻ.എ.  �ഹ�ദ്
��ി

ഫാൽ�ൺ  ഇൻ�ാ
�ക്�ർ 5000 0

16 18/399 േഷാബിൻ
േജാസഫ് � വീലർ വർ�് േഷാ�് 500 0

17 22/216 റിസാദ് കി�ൻ  �ഷർ
�ാൈ�സി 1000 0

18 23/144 േജാസഫ് െക.ജി. �ീസിംഗ് െപയി�് 500 0
19 24/254 സജി േജാർജ്. വീഗീസ് േ�ാ�് 1000 0
20 25/104 െക.െജ.േജാസഫ് ൈസൻ ആ�് ഡിസ്െ� 2000 0
21 25/196A അജ്ഫർ റഹീം േപാൾ ബാർബർ 750 0
22 25/254 സറാഫിയ ഏതൻ ബാർബർ േഷാ�് 500 0
23 25/287 െക.��ഭ അ�ത�രി ഏജൻസീസ് 500 0
24 25/297 ബിപിൻ േജായ് െവൈറ�ി േബ�റി 1000 0
25 25/314 എം.ആർ.ത��ൻ �ീ��ാ േ�ാ�് 300 0
26 26/38 വിനയൻ. െക.സി സാൽവിൻ െമ�ൽസ് 1000 0

27 27/154 മ� െക.വി. പി.വി.സി.േഡാർ
അസം�ിംഗ് 500 0

28 31/275 േജാസ് മാം�ി�ി �  െ�യിംസ്  ഗ�ാസ്
ഏജൻസീസ് 3000 0

ആെക 47400
ഈടാ�ാൻ ബാ�ി നിൽ�� �ക സംബ�ി� ന�ിയ ഓഡി�് എൻക�യറി�് (ന�ർ 30 തീയതി
26/09/2022)  ലഭ�മാ�ിയ  മ�പടിയിൽ  7/178  ൈലസൻസ്  ഈടാ�ിെയ�ം,  ചില  �ാപന�ൾ
െകാേറാണ  �ലം  നിർ�ലാ�ിെയ�ം,  മ��വ�െട  ൈലസൻസ്  ഈടാ�ാൻ  നടപടി
സ�ീകരി�ി�െ��ം  അറിയി�ി��്  എ�ാൽ  ഡി&ഓ  ൈലസൻസ്  രജി�ർ  എ�തി
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��ി�ാ�തിനാൽ  മ�പടി�െട  നിജ�ിതി  ഓഡി�ി�  േബാധ�െ��ി�ി�.  ൈലസൻസ്
സംബ�ി�്  രജി�ർ  �ടർനടപടികൾ  സഹിതം  എ�തി  ��ിേ��താണ്.  ഏെതാ�  വർഷ�ം
അവസാനി��തിന്  30  ദിവസ�ി��ിൽ  നി�ിത  ഫീസ്  ഈടാ�ി  ൈലസൻസ്  ���ി
നൽേക�താണ് എ�ിരിെ� നാളി�വെര ൈലസൻസി�ാെത പല �ാപന��ം �വർ�ി��ത്
അനധി�തമാണ്.  നഗരസഭ�െട  പരിധിയി��  എ�ാ  �ാപന��ം  ൈലസൻേസാെടയാണ്
�വർ�ി��െത�് ഉറ�് വ�േ��താണ്.

1-18   �ൻ��കൾ യഥാസമയം �മീകരി��ി�

2020-21 അഡ�ാൻസ് രജി�ർ �കാരം �വെട േചർ�� �ൻ��കൾ �മീകരി�ാെത കിട��തായി
കാ��.

�മ
നം

െവൗ�ർ
നം േപര് അഡ�ാൻസിെ�

സ�ഭാവം �ക

1 91 5/12 പി.എൻ �രളി, ഓവർസീയർ ഫ�വൽ ചാർ�്
െട�ി�് 2000

2 145 7/12 ടി ബസ് റി�യറി�് 7882

3 23 9/12 �ീവ�ൻ ഓവർസീയർ വാ�ർ  മീ�ർ  മാ�ി
െവ�ൽ 4000

4 26 6/13 �ീവ�ൻ വി.സി.
ഓവർസീയർ

േമാേ�ാർ
�ാപി�ൽ 13000

5 47 8/14 �ീഫൻഓവർസീയർ ഇല�ി�ൽ  അ���
പണി. 19500

6 57 7/15 �നിൽ�മാർ േമേനാൻ,
സീനിയർ �ാർ�്.

േ�ാഡ്  ബാ�്
വാ�ിയത് 3000

7 146 12/15 �നിൽ�മാർ േമേനാൻ,
സീനിയർ �ാർ�്

A4  Size  േപ�ർ
വാ�ിയത് 5000

8 84 8/11 എൻ. സേ�ാഷ് �മാർ,
െസ��റി. യാ�ബ� 750

9 40 1/12 �രളി.പി.എൻ. ഓവർസീയർ ബസ് ഫി�്നസ്. 2540

ആയത്  �മീകരി�ി�െ��ിൽ  േരഖകൾ  ഹാജരാേ��താെണ�്  ആവശ�െ��്  ന�ിയ  ഓഡി�്
എൻക�യറി�്  (നം  25  തീ  24/09/2022)മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.ആയതിനാൽ  �മീകരി�വാൻ
ബാ�ി  നിൽ��  �ൻ��കൾ  18%  പലിശ  സഹിതം  തിരിെക  ഈടാ�ി  വിവരം  ഓഡി�ിൽ
അറിയിേ��താണ്.

1-19   അൈജവ മാലിന�ം നീ�ം െച�ൽ : ബി�ിൽ നി�ം ടി.ഡി.എസ് �റവ് വ��ിയി�ി�
: ₹ 10404/-
പ�തി : അൈജവ മാലിന�ം നീ�ം െച�ൽ
പ�തി നം : 275 / 22
നിർ�ഹണം: െഹൽ�് ഇൻെ��ർ    
അട�ൽ : ₹ 2987786
െചലവ് : ₹ 2443984
എൻക�യറി :4 /20-9-2022
െഹൽ�്  ഇൻെ��ർ  നിർ�ഹ  ഉേദ�ാഗ�നായി  നട�ിലാ�ിയ  അൈജവ  മാലിന��ൾ  നീ�ം
െച�ൽ പ�തി�മായി ബ�െപ�് ( പ�തി നം: 275/22 )
�ീൻ േകരള ക�നി�് നൽകിയ ₹526598/- �പ�െട ബി�ിൽ ( ബിൽ നം : BRN O/10-12-21 ) നി�ം
ടി.ഡിഎസ് ഈടാ�ിയി�ി�. ടി ബിൽ �കയിൽ ഉൾെപ�ി�� �കകളായ ₹291696 [D22/SER 21-22;
11-10-21], ₹ 322140 [SER002/13-4-21] എ�ിവയിൽ നി�ം CGST, SGST കിഴി�ി�� ആെക �കയായ
₹520200 �പ�െട  നി�ിത  ര�്  ശതമാനം  ജി.എസ്.ടി  -  ടി.ഡി.എസ്.  �കയായ  ₹10404/- �റവ്
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വ��ിയി�ി�.  ഇ�  സംബ�ി�്  നൽകിയ  എൻക�യറി�്  മ�പടി  നൽകിയി�ി�.  TDS  �റവ്
വ��ാതി��തി�� ൈഫൻ �ക CGST ആ�് 2017 - വ��് 122(1)(v) �കാ��ത് കണ�ാ�ി
ഉ�രവാദിയായ ഉേദ�ാഗ�ൻ ഒ��് വ�േ��താണ്.

1-20   പൗരാവകാശേരഖ ത�ാറാ�ിയി� 
നഗരസഭ പൗരാവകാശേരഖ �സി�ീകരി�ി�ി�. �നിസി�ൽ �േദശ�് താമസി�� പൗരൻമാർ�്
അവകാശെ��  േസവന�ൾ  സമയബ�ിതമായി  ലഭ�മാ�ാെമ�്  �നിസി�ാലി�ി  സ�േമധയാ
വാ�ാനം  െച���ം  അത�സരി�്  അവർ�്  അർഹമായ  േസവന��ം  അവെയ  സംബ�ി�
വ�വ�ക�ം  അവ  ലഭ�മാ��  സമയപരിധി�ം  വിവരി�െകാ�്  കൗൺസിൽ  അംഗീകരി�്
ത�ാറാേ��  ഈ  പ�ിക  2017ൽ  �സി�ീകരി�ി��.  2000  െല  േകരള  �നിസി�ാലി�ി
(പൗരാവകാശേരഖ  ത�ാറാ�ൽ)  ച��ളിെല  ച�ം  3  �കാരം  െപാ�െതെരെ���്  കഴി�്  ഒ�
കൗൺസിൽ  �പീകരി�െ��തി�േശഷം  ആ�  മാസം  കവിയാ�  കാലയളവി��ിൽ  കൗൺസിൽ
േയാഗം േചർ�് �നിസി�ാലി�ി�് �നിസി�ൽ �േദശ�് താമസി�� പൗരൻമാർ�് എെ��ാം
േസവന�ൾ സമയബ�ിതമായി ലഭ�മാ�ാൻ കഴി�െമ�ം അ�രം േസവനം ലഭ�മാ��തിന് ഒ�
പൗരൻ  എെ��ാം  വ�വ�കൾ  പാലി�ണെമ�ം,  ��ത  േസവനം  ലഭ�മാ��ത്  എെ��ാം
വ�വ�കൾ�്  വിേധയമായിരി�ണെമ�ം  ��ത  േസവനം  ലഭ�മാ��തി�ളള  സമയപരിധി
എ�യായിരി�ണെമ�ം  ചർ�  െച�്  തീ�മാനിേ��താണ്.  കൗൺസിൽ  തീ�മാനി��
േസവന��െട  വിവരം  ച�ം  4  �കാരം  �സി�െ��േ���മാണ്.  പൗരാവകാശേരഖ
വർഷ�ിെലാരി�ൽ  കൗൺസിൽ  ചർ�  െച�്  ���ക�ം  കാലാ��തമാ�ക�ം
െചേ��താണ്.പൗരാവകാശേരഖ�ം  ����ക�ം  �സി�െ���ി  അ�ടി�്  ജന�ൾ�്
വിതരണം  െചേ���മാണ്.  പൗരാവകാശേരഖ  �സി�ീകരി�ാതി��ത്  സംബ�ി�്  ന�ിയ
എൻക�യറി�്  (നം.6,22.09.22)  ഹാജരാ�ിയ  മ�പടിയിൽ  2022-23  വാർഷികപ�തിയിൽ
പൗരാവകാശേരഖ ത�ാറാ�ൽ എ� പ�തി ഉൾെ���ിയി�െ��് അറിയി�. പൗരാവകാശേരഖ
ത�ാറാ�ി വിവരം ഓഡി�ിൽ അറിയിേ��താണ്.

1-21   സബ്സിഡി �ക �ണേഭാ�ാവിന് ലഭി�ി�
െ�ാജ�് നം.,േപര് 0089/22, ബേയാേ�ാ�് മ���ഷി

അട�ൽ
110400/- (വികസനഫ�് ),
55200/-(സം�ാനാവി�ത ഫ�് ),
248400/- (മ�ളളവ)
(ആെക അട�ൽ 414000/-)

െചലവ് 105388/- (വികസനഫ�് ), ബിൽ
നം.466/22.03.22

നിർവഹണഉേദ�ാഗ�ഫിഷറീസ് എ�്�ൻഷൻ ഓഫീസർ
2021-22  വാർഷികപ�തിയിൽ  ഉൾെ���ി  മ��േമഖലയിൽ  നട�ിലാ�ിയ  ബേയാേ�ാ�്
മ���ഷി  എ�  പ�തി�െട  ര�്  �ണേഭാ�ാ�ളിൽ  ഒരാളായ  �ീ  ആ�ണി  �.െജ.  �്  ര�്
�ണി�് മ���ഷി െച�തിന് െചലവഴി� 171471/- �പ�െട 40 % �കയായ 68,588/- �പ ബാ�്
അ�ൗ�ിെല  വ�ത�ാസം  കാരണം  ലഭി�ി�ി�.  �ക  ലഭി�ി�ി�  എ�  �ണേഭാ�ാവിെ�  പരാതി
ലഭി�ത് ബി�് പാ�ായി 30 ദിവസം കഴി�ി�ായതിനാൽ അ�ൗ�് ന�ർ തി��ി ന��തിന്
DDO �് സാധി�ി�.�ക േപര�് അ�ൗ�ിേല�് മട�ി അയ� എ� സേ�ശമാണ് BAMS ൽ നി�ം
ലഭി�ത്  എ�്  നിർവഹണഉേദ�ാഗ�  അറിയി�(എൻക�യറി  നം.32/27.09.22).  അർഹതെ��  �ക
�ണേഭാ�ാവിന്  ലഭി��തിന്  പ�തി  �ിൽ  ഓവറായി  അംഗീകാരം  വാ�ി  നട�ാ�കേയാ  മ�്
നടപടികൾ  സ�ീകരി�കേയാ  െചേ��താണ്.  �ക  �ണേഭാ�ാവിെ�  അ�ൗ�ിൽ  െ�ഡി�്
ആയതിെ� വിവരം േരഖകൾ സഹിതം അറിയിേ���മാണ്.

1-22   എയേറാബിക് ബി�ിേനാട് േചർ�് എം സി എഫ് നിർ�ാണം - ���ി
�ർ�ിയാ�ാെത ൈഫനൽ ബി�് നൽകി-കാരണം വ��മ�

���ി എയേറാബിക്  ബി�ിേനാട്  േചർ�്  എം  സി
എഫ് നിർ�ാണം

െ�ാജ�് 175/22
കരാ�കാരൻ K M ഷാജഹാൻ
എം. ��്. 174/21-22
ബിൽ നം. 21, 21-5-22
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എ�ിേമ�്
�ക 31,00,000

ആെക
���ി 20,56,614

എ�ിേമ�് �കാരം എയേറാബിക് ബി�ിേനാട് േചർ�് 3 എ�ം എം സി എഫ് നിർ�ി�കയാണ്
െ�ാജ�്. എ�ാൽ 2 എ�ം മാ�മാണ് നിർ�ി�ത്. ഇത് �കാരം ൈഫനൽ ബി�് ത�ാറാ�ി �ക
നൽകിയി��്. എ�ാ ���ി�ം െച�ാ�തിെ� കാരണം വ��മ�. മാ�മ� ��് െക�ിട�ൾ�ം
ഒ�മി�്  എ�ിേമ�്  ത�ാറാ�ക�ം  അ�േപാെല  ഒ�മി�്  എം  ��ിൽ  േരഖെ���ക�ം
െച�ിരി��.  ആയതിനാൽ  ഓേരാ  െക�ിട�ി�ം  േവ�ി  െച�  ���ികൾ  ഏെത�ാം  ആണ്
എ�്  മനസിലാ�ാ�ം  കഴി��ി�.  ഈ  �ലം  േനരിൽ  ക�്  പരിേശാധി�തിൽ  ഇത്  ഇേ�ാ�ം
���ി�് �ട�ിയി�ി� എ�് കാ��.
ഓഡി�് എൻക�യറി നം. 29 -�� മ�പടിയിൽ ര�ാമെ� MCF വാർഡ് 5 – െല SC േകാളനിയിൽ
നിർ�ി��തിന് േകാളനി നിവാസികൾ തട�ം ഉ�ാ�ിയതിനാൽ ഇത് നിർ�ി�ാൻ കഴി�ി�
എ�ം ആയതിനാൽ ഇത് ഉേപ�ി�ക�മായി�� എ�ം മ�പടിയിൽ പറ��.
മ�പടി �ർ�മായി അംഗീകരി�ാനാകി�. മ�പടിയിൽ പറ� വിവര�ൾ ഒ�ം ഫയലിൽ ലഭ�മ�.
അത�ാവശ�മായ  ���ി  െച��തി��  എ�ാ  നടപടി  �മ��ം  �ർ�ിയാ�ിയതിന്  േശഷം
േകാളനി  നിവാസികൾ  തട���ാ�ിയതിനാൽ  ���ി  െച�ി�  എ��ം  അേന�ഷി�്  മ�പടി
നൽേക�താണ്. മാ�മ� ഇവെയ�ാം �വർ�ന സ�മാ�ി ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്.

1-23   എയേറാബിക് ബിൻ നിർ�ാണം - ���ി �ർ�ിയാ�ിയി�ി�. കാരണം വ��മ�
���ി എയേറാബിക് ബിൻ നിർ�ാണം
െ�ാജ�് 174/22
കരാ�കാരൻ K M ഷാജഹാൻ
എം. ��്. 166/18-19

ബിൽ നം.
523/31-3-21 ₹ 2,40,693/-
524/31-3-21 ₹ 2,02,021/-
1,34,486

എ�ിേമ�് �ക 13,34,000/-
ആെക ���ി 5,77,202/-
എ�ിേമ�് �കാരം നഗരസഭയിൽ 2 എയ്േറാബിക് ബിൻ നിർ�ി�കയാണ് ���ി. എ�ാൽ ഒ�
എയ്േറാബിക് ബിൻ മാ�മാണ് നിർ�ി�ത്. അത് �കാരം ഒ� എയ്േറാബിക് ബിൻ ഒ�ാം പാർ�്
ബിൽ 27-3-21- ൽ നൽകിയി��്.  എ�ാൽ ഇ�വെര ഈ ���ി�െട ര�ാമെ� എയ്േറാബിക്
ബിൻ നിർ�ി�ാ�തിെ� കാരണം വ��മ�.
ഈ  �ലം  േനരിൽ  ക�്  പരിേശാധി�തിൽ  ഇത്  ഇേ�ാ�ം  ���ി�്  �ട�ിയി�ി�  എ�്
കാ��.
ഓഡി�് എൻക�യറി നം. 31 -�� മ�പടിയിൽ ര�ാമെ� എയ്േറാബിക് ബിൻ വാർഡ് 5 – െല SC
േകാളനിയിൽ  നിർ�ി��തിന്  േകാളനി  നിവാസികൾ  തട�ം  ഉ�ാ�ിയതിനാൽ  ഇത്
നിർ�ി�ാൻ  കഴി�ി�  എ�ം  �ടാെത  നഗരസഭയിെല  മ�്  ബി�ക�െട  സംഭരണേശഷി
അധികരി�ി�ി�ാ�തിനാ�മാണ് ഇേ�ാൾ പണിത ബിൻ ���ി�് �ട�ാ��െമ�മാണ്.
മ�പടി �ർ�മായി അംഗീകരി�ാനാകി�. മ�പടിയിൽ പറ� വിവര�ൾ ഒ�ം ഫയലിൽ ലഭ�മ�.
അത�ാവശ�മായ  ���ി  െച��തി��  എ�ാ  നടപടി  �മ��ം  �ർ�ിയാ�ിയതി�  േശഷം
േകാളനി  നിവാസികൾ  തട���ാ�ിയതിനാൽ  ���ി  െച�ി�  എ��ം  അേന�ഷി�്  മ�പടി
നൽേക�താണ്.

1-24   ധനവിനിേയാഗസാ��പ�ം ഹാജരാ�ിയി�

അസി��് എൻജിനീയർ നിർവഹണഉേദ�ാഗ�നായി താെഴ പറ�� പ�തികൾ നട�ാ��തിന്
േകരള  വാ�ർ  അേതാറി�ി�്  �ക  ൈകമാറിയി��്  .  എ�ാൽ  ഇവ�െട  ധനവിനിേയാഗവിവരം
ഹാജരാ�ിയി�.

�മ
നം. െ�ാജ�ിെ� നം., േപര് �ൻ�ർ

ന�ിയ �ക
െച�് നം.,/UTR
നം./തീയതി

1 0283/22, വാർഡ് 24 ൽ �ടിെവളള 1,20,000/- ONLC
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ൈപ�് ൈലൻ ദീർഘി�ി�ൽ 02209328962/
03.02.22

2
SO 0207/22, �തിയേറാഡ്
േകാ��ടവ് േറാഡിൽ വാ�ർൈലൻ
എ�്�ൻഷൻ

5,00,000/-
RBI
0742263010016/
09.03.22

3 SO 0189/22, വാ�ർൈലൻ
ദീർഘി�ി�ൽ 5,55,000/-

RBI
0772267660034/
17.03.22

4
SO 0203/22, കാന�ളളിെല
�ടിെവളളൈപ�് ൈലൻ മാ�ി
�ാപി�ൽ

9,50,000/-
RBI
0792268284850/
17.03.22

5 SO 0190/22, വാ�ർൈലൻ
ദീർഘി�ി�ൽ – വാർഡ് 29 1,29,000/-

RBI
0792268285067/
17.03.22

6
0149/22, വിവിധ വാർ�കളിൽ
�ടിെവളളവിതരണ�ി�ളള
ൈപ�കൾ മാ�ി PVC ൈപ�കൾ
�ാപി�ൽ

33,91,000/-
ONLC
012244116768/
28.01.22

ആെക ന�ിയ �ക 56,45,000/-
ധനവിനിേയാഗസാ��പ�ം  ഹാജരാ�ിയി�ി�ാ�തിനാൽ  56,45,000/-�പ�െട  െചലവ്
തട�െ����.

ഭാഗം -2
വരവ്-വ��മായ ന�ം �തിപാദി�� ഓഡി�് നിരീ�ണ�ൾ

[KLFA Act 1994 െസ�ൻ 16,KLFA Rules 1996 ച�ം 19(1) �കാര�ളള ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ� �േത�ക ഭാഗം]

ഇ�.

ഭാഗം -3
െചലവ്-വ��മായ ന�ം �തിപാദി�� ഓഡി�് നിരീ�ണ�ൾ

[KLFA Act 1994 െസ�ൻ 16,KLFA Rules 1996 ച�ം 19(2) �കാര�ളള ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ� �േത�ക ഭാഗം]

ഇ�.

ഭാഗം -4
െപാ� വിവര��ം ഓഡി�് �ത�വേലാകന�ം

4-1   വാർഷികകണ�കൾ പരിേശാധി�തിെ� വിവരം 

വർഷം സർ�ിഫിേ�ഷന് കണ�കൾ
പരിേശാധി� തീയതി

സർ�ിഫി��് ന�ർ,
തീയതി

2021-22 ഓഡി�ിെ� ഭാഗമായാണ് വാർഷികകണ�കൾ
പരിേശാധി�ി�ളളത്.

4-2   സം��െ�ാജ�കൾ�് ലഭി� ഫ�് വിനിേയാഗം 
സം�� െ�ാജ�കൾ�ായി തൻവർഷം ഫ�കൾ ലഭി�ി�ി�.

4-3   നിേ�പ���ികൾ�് ന�ിയ �ക�െട വിവര�ൾ 

നിർവഹണ
ഏജൻസി

െ�ാജ�ിെ�
നം. െ�ാജ�ിെ� േപര് �ൻ�ർ

ന�ിയ �ക
െച�് നം.,/UTR
നം./തീയതി

െചലവ
ഴി�
�ക

െചലവഴി�ാൻ
അവേശഷി��
�ക
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േകരള വാ�ർ
അേതാറി�ി

0283/22
വാർഡ് 24 ൽ �ടിെവളള
ൈപ�് ൈലൻ
ദീർഘി�ി�ൽ

1,20,000/- ONLC 02209328962/
03.02.22 0 1,20,000/-

SO 0207/22
�തിയേറാഡ് േകാ��ടവ്
േറാഡിൽ വാ�ർൈലൻ
എ�്�ൻഷൻ

5,00,000/- RBI
0742263010016/09.03.22 0 5,00,000/-

SO 0189/22 വാ�ർൈലൻ
ദീർഘി�ി�ൽ 5,55,000/- RBI

0772267660034/17.03.22 0 5,55,000/-

SO 0203/22
കാന�ളളിെല
�ടിെവളളൈപ�് ൈലൻ
മാ�ി �ാപി�ൽ

9,50,000/- RBI
0792268284850/17.03.22 0 9,50,000/-

SO 0190/22
വാ�ർൈലൻ
ദീർഘി�ി�ൽ – വാർഡ്
29

1,29,000/- RBI
0792268285067/17.03.22 0 1,29,000/-

0149/22

വിവിധ വാർ�കളിൽ
�ടിെവളള
വിതരണ�ി�ളള
ൈപ�കൾ മാ�ി
PVCൈപ�കൾ
�ാപി�ൽ

33,91,000/- ONLC
012244116768/28.01.22 0 33,91,000/-

ടി  �കകൾ  െചലവാേയാ  �മീകരി�ാൻ  അവേശഷി��  �ൻ�റാേയാ  വാർഷിക
ധനകാര�പ�ികയിൽ കാണി�ി�ി�.

4-4   െമാബിൈലേസഷൻ അഡ�ാൻസ് ന�ിയതിെ� വിവര�ൾ 
ഓഡി�്  വർഷം  മരാമ�്  ���ിക�െട  െമാബിൈലേസഷൻ  അഡ�ാൻസായി
�ണേഭാ�സമിതികൾ�് �ക ന�ിയി�ി�.

4-5   ഓഡി�് റി�വറി
തൻവർഷം ഓഡി�് റി�വറിയിന�ിൽ വരവി�.

4-6   വാ�/വാ�ാതിരി�ടവ്
ഓഡി�്  വർഷം  വാ�  തിരി�ട�തിെ��ം  വർഷാവസാനം  തിരി�ട�ാൻ  അവേശഷി��  വാ�ാ�ക�െട�ം
വിശദവിവരം താെഴ േചർ��.

വാ��െട
ഉേ�ശ�ം

ഉ�രവ്
നം.,തീയതി വാ�ാ�ക

വർഷാരംഭ�ിൽ
തിരി�ട�ാ��ാ
യി��ത്

തൻവർഷം
അട�ത്

വർഷാവസാനം
തിരി�ട�ാൻ
അവേശഷി
��ത്�തൽ പലിശ

HUDCO
ഭവനനിർ�ാണം

ജി.ഒ(എം
എസ് )
68/2018/
18.05.18

1,30,00,000/- 1,13,06,667/- 8,66,666/- 1,04,40,001/-

വാർഷികധനകാര�പ�ികയിൽ വർഷാവസാനം തിരി�ട�വാൻ അവേശഷി�� വാ�ാ�കയായി 1,12,80,001/- �പ
എ�ാണ് കാണി�ി�ളളത്. വ�ത�ാസം �മെ��േ��താണ്.

4-7   �ിരനിേ�പ�ൾ
വർഷാരംഭ�ിൽ ഉ�ായി�� �ിരനിേ�പം 21,88,180/-
പലിശ 59,071/-
തൻവർഷം നിേ�പി� �ക ഇ�
ആെക 22,47,251/-
തൻവർഷം പിൻവലി� �ക ഇ�
വർഷാവസാനം അവേശഷി�� �ിരനിേ�പം 22,47,251/-

വാർഷികധനകാര�പ�ികയിൽ  വർഷാവസാനം  അവേശഷി��  �ിരനിേ�പമായി  22,10,267/-
�പ എ�് െത�ായാണ് കാണി�ിരി��ത്.
വർഷാവസാനം അവേശഷി�� �ിരനിേ�പ�ിെ� വിശദാംശ�ൾ

1)  രസീത്  നം.  0053557  /  22.05.21;  Indian  Oversees  Bank,
Udyogmandal 11,55,231/-

2)രസീത്  നം.  0053558  /  30.06.21;  Indian  Oversees  Bank, 10,92,020/-
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Udyogmandal
ആെക 22,47,251/-
�ീൻ േകരള ക�നി ലിമി�ഡിൽ 26.05.2014 ൽ നിേ�പി� 1000/- �പ വീത�ളള 500 ഓഹരിക�ം
02.09.15 ൽ നിേ�പി� 1000/- �പ വീത�ളള 2000 ഓഹരിക�ം നഗരസഭ��് (ആെക 25,00,000
/-).

4-8   സമാ�ത ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഖ�ികക�െട വിശദാംശം
ഏ�ർ നഗരസഭ, പ�ായ�ായി�� കാലയളവിെല ഓഡി�് റിേ�ാർ�കളിൽ േകരള േലാ�ൽ ഫ�്
ഓഡി�് നിയമം വ��് 23 �കാര�� സമാ�ത റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഖ�ികകളിൽ തീർ�ാ�ാൻ
അവേശഷി��വ�െട വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���:-

ഓഡി�്
വർഷം

ഖ
�ി
ക

സമാ�ത
റിേ�ാർ�്
വർഷം

ഖ�ിക വിഷയം ഇേ�ാഴെ�
അവ�

1997-98 39 2001-02 10-21

�ാമ  പ�ായ�്  ആയി��
കാലഘ��ിൽ
2ഏ�ർ  54  െസ�്  �ലം  സ�കാര�
വ��ിയിൽ  നി�്  വാ�ിയതിെല
അപാകതകൾ

പരാമർശം
നില
നിൽ��

�വർ�നാ
വേലാകനം
/ വിഷയാധി�ിത
അവേലാകനം /
ല� അവേലാകനം

2013-14
5.1.5,
5.1.6,
5.1.7

െപാ�ടാ�ക�െട
എ�ം  സം��  പരിേശാധനയി�െട
തി�െ����ി�.

നഗരസഭ
മ�പടി
ലഭ�മാ�ി
യി��്

--"-- --"-- --"-- 5.2.4(6),
5.2.5,

ഉ�ഭ�ണ  വിതരണം  –  അ�ബ�
സൗകര��ൾ അപര�ാ�ം --"--

--"-- --"-- --"--
5.3.5(1),
(2)(6),
(7)

െച�കിട  പാര�ര�  വ�വസായ�ൾ
പരിേപാഷി�ി��തിന്
തേ�ശ�ാപന�ൾ  �ാധാന�ം
നൽ��ി�.

--"--

--"-- --"-- --"-- 6.1.2,5 െപർേഫാമൻസ്  �ാ�്  വിനിേയാഗം
കാര��മമ�. --"--

--"-- --"-- --"-- 6.2
െപാ�  മാർ��്  േഷാ�ിംഗ്  േകാം��്
ബസ്  �ാ�്,  കമ�ണി�ി  ഹാൾ  – േലലം,
വാടക വ�മാനം

--"--

--"-- --"-- --"-- 6.3
തേ�ശസ�യംഭരണ  �ാപന�ളിെല
സാധന��േട�ം  േസവന��േട�ം
സമാഹരണം

--"--

--"-- --"-- --"-- 6.4.1 െത��  വിള�കൾ�്  മീ�ർ
�ാപിേ��തിെ� ആവശ�കത. --"--

4-9   ചാർജ് /സർചാർജ് നടപടിക�െട വിവരം 
ചാർജ് /സർചാർജ് നടപടികൾ ഇ� .

4-10   ഓഡി�് �ത�വേലാകനം 
(എ) സം�ി�വിവരം
ഓഡി�് വർഷെ� ആെക വരവ് 17,00,30,504
ഓഡി�് വർഷെ� ആെക െചലവ് 17,12,68,057
വരവിന�ളി�ളള ന�ം ഇ�
െചലവിന�ളി�ളള ന�ം / ഓഡി�ിൽ അംഗീകരി�ാ�
�ക ഇ�

ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക 56,45,000

(ബി) നഗരസഭാഫ�ി��ായ വ��മായ ന��ിെ� വിവരം
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ഇ�
(സി) േക�-സം�ാന സർ�ാ�കൾ, മ�് �ാപന�ൾ എ�ിവ��ായ ന��ിെ�
വിവരം

ഖ�ിക �ക
1-19 10,404/-

(ഡി) ന�ം നിജെ���ാൻ ��തൽ അേന�ഷണം ആവശ�മായവ
ഇ�
(ഇ) ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക�െട വിവരം
ഖ�ിക
നം. �ക ഉ�രവാദിയായ ആ�െട േപ�ം

ഉേദ�ാഗേ��ം

1-24 56,45,000/- �ഭാഷ്.െക.ആർ ,
അസി��് എൻജിനിയർ

ആെക 56,45,000/-
(എഫ് ) റിേ�ാർ�ിൽ �തിപാദി�ിരി�� തട�ം/ന�ം എ�ിവ�്
ഉ�രവാദികളായവ�െട �ിരം േമൽവിലാസം

േപര്
ഓഡി�് നട�
ഔേദ�ാഗിക
േമൽവിലാസം

�ിരം േമൽവിലാസം

�ഭാഷ്.െക.ആർ. അസി��് എൻജിനിയർ,
ഏ�ർ നഗരസഭ

കള�ി�റ�ിൽ,
എടവന�ാട്.പി.ഒ -682502

4-11   തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി�� ഓഡി�് റിേ�ാർ�കൾ 

ഓഡി�് റിേ�ാർ�്
വർഷം ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ� വിവരം

1997-98 എൽഎഫ്ഇ(പി5)488/01/05.08.02
1998-99 എൽഎഫ്ഇ(പി5)242/02/21.03.02

1999-2000 എൽഎഫ്ഇ(പി5)709/03/05.12.03
2000-01 എൽഎഫ്ഇ(പി5)1338/03/11.02.04
2001-02 എൽഎഫ്ഇ(പി5)1458/ 03/11.02.04
2002-03 എൽഎഫ്ഇ(പി6)06/06 /10.03.06
2003-04 എൽഎഫ്ഇ(പി6)1670/07/25.02.08
2004-05 എൽഎഫ്ഇ(പി6)219/08/10.02.08
2005-06 എൽഎഫ്ഇ(പി6)239/08/10.02.08
2006-07 എൽഎഫ്ഇ(പി6)238/08/13.03.09
2007-08 എൽഎഫ്ഇ(പി6)132/10/20.10.10
2008-09 എൽഎഫ്ഇ(പി6)132(എ)/10/20.10.10
2009-10 എൽഎഫ്ഇ(പി6)1866/10/10.04.12
2010-11 എൽഎഫ്ഇ(പി6)862/12/22.06.12
2011-12 എൽഎഫ്ഇ(എം2)1334/14/27.08.14
2012-13 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം2)1416/15/11.09.15
2013-14 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം2)578/16/11.05.16
2014-15 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം2)1264/16/03.08.16
2015-16 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം1)125/2017/06.02.17
2016-17 െകഎസ്എഇെകഎം(എം1)1709/2017/06.10.17
2017-18 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം2)21/2019/ 23.03.19
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2018-19 െകഎസ്എഇെകഎം(എം2)1839/2019
/13.01.20

2019-20 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം2)1548/21/21.12.21
2020-21 െകഎസ്എ ഇെകഎം(എം2)1073/22/07.07.22

.

േജായി�് ഡയറ�ർ
ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം, എറണാ�ളം

േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്
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അ�ബ�ം-1
ഓഡി�് സാ��പ�ം

    1994-െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമ�ിെ� 4-ാം വ��ം 1994-െല േകരള
�നിസി�ൽ  ആ�ിെ�  295-ാം  വ��ം  അ�സരി�ം  പ�ായ�്രാജ്  നഗരപാലികാ
�ാപന��െട  ഓഡി�ി�  േവ�ി  കംപ്  േ�ാളർ  &  ഓഡി�ർ  ജനറൽ  നിർേ�ശി�  ഓഡി�ിംഗ്
�ാൻേഡർ�കൾ�്  വിേധയമായി  വ��ിന്  ബാധകമായ  ഓഡി�്  നിലവാര��ം  നിയമ��ം
ച���ം  അ�സരി�്  വാർഷിക  ധനകാര�  പ�ികക�െട  ഓഡി�്  �മെ����തിന്
നിേയാഗി�െ�� �േത�ക സമിതി ത�ാറാ�ി 12.02.2021-െല േയാഗ�ിൽ വ��് അംഗീകരി�
ഓഡി�്  രീതിക�ം  േസാ�്െവയർ  �മീകരണ��ം  �കാരം  2021-2022  വർഷെ�  വാർഷിക
ധനകാര�  പ�ിക  പരിേശാധി�തായി  ഞാൻ  സാ��െ����.  എെ�  റിേ�ാർ�ിൽ
��ി�ാണി�ിരി��  പരാമർശ�ൾ  ഒഴിെക  എറണാ�ളം  ജി�യിെല  ഏ�ർ
�നിസി�ാലി�ി�െട  2021-2022-െല  വാർഷിക  ധനകാര�  പ�ിക  വര�  െചലവ്  കണ�കെള
ശരിയായ രീതിയിൽ അവതരി�ി�� എ�് ഞാൻ സാ��െ����.

േജായി�് ഡയറ�ർ
ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം, എറണാ�ളം
േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്
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അ�ബ�ം-2
�ാ�ക�െട വിനിേയാഗ സാ��പ�ം

     എറണാ�ളം  ജി�യിെല  ഏ�ർ  �നിസി�ാലി�ി�െട  2021-2022  വർഷെ�  വിവിധ
�ാ�ക�െട  വിനിേയാഗം,  23.01.2021-െല  സ.ഉ(ൈക)  16/2021/തസ�ഭവ  �കാരം  �ാപനം
സാ��െ���ി  നൽകിയി��  �ാ�്  േ��്െമ�ിെല  വിവര��െട  അടി�ാന�ിൽ
അ�ബ�ം-1ൽ �തിപാദി�ി�� �കാരം പരിേശാധി�് �ാ�ക�െട വിനിേയാഗെ� �റി��
നിരീ�ണ�ൾ  ഈ  റിേ�ാർ�ിൽ  ഉൾെ���ിയി��തിന്  വിേധയമായി  �ാപന�ിെ�
�ാ�ക�െട വിനിേയാഗം സാ��െ����.

േജായി�് ഡയറ�ർ
ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം, എറണാ�ളം
േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്
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